

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA	COMPOSIÇÕES DE PREÇO	DATA:	21/07/2015
CONTRATANTE - TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA		SISPLO F22	SIN0004
Projeto - SERVIÇO DE ENGENHARIA PARA REFORMA DO FÓRUM		MOEDA:	REAL
SubProjeto - SERVIÇO DE ENGENHARIA PARA REFORMA DO FÓRUM		REF:	SINAPI/PB-
Obra - SERVIÇO DE ENGENHARIA PARA REFORMA DO FÓRUM		PAGINA:	1 / 37
Desc. Ref.: Não /Aj.Preço:Não/EC:Sim, Tabela:1-SINAPI-PB-2015/05;2-ORSE-SE-2015/01;			
Encargos Sociais DesoneradosHorista 87,93% Mensalista 49,41% Incide Encargos Sociais Complementares: SIM			

S E R V I Ç O		CUSTO			
CODIGO	S U P R I M E N T O	UNID.	UNITARIO	CONSUMO	CUSTO
	2.1 Taxa e licencas (art / prefeitura)	un			
900015	ANOTACAO DE RESPONSABILIDADE TECNICA - CREA-PB	UN	350,00	1,0000000	350,00
900016	ALVARA DE AUTORIZACAO PARA PEQUENAS REFORMAS	UN	500,00	1,0000000	500,00
			Custo Unitário do Serviço:		850,00
	BDI ( Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....212,50		Preço Unitário do Serviço:		1.062,50
SINAPI - 73875/001	2.4 Locacao de andaime metalico tubular tipo torre	m/mes			
SINAPI/PB-2015/05-10527	ANDAIME METALICO TUBULAR DE ENCAIXE, TIPO DE TORRE, COM LARGURA DE 1 ATE 1,5 M E ALTURA DE *1,00 M* (LOCACAO)	M/ME	4,00	1,0000000	4,00
SINAPI/PB-2015/05	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,39	0,5000000	0,20
SINAPI/PB-2015/05	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,96	0,5000000	0,48
SINAPI/PB-2015/05	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,11	0,5000000	0,56
SINAPI/PB-2015/05-6111	SERVENTE	H	6,99	0,5000000	3,50
			Custo Unitário do Serviço:		8,74
	BDI ( Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....2,19		Preço Unitário do Serviço:		10,93
ORSE - 18	3.1 Demolicao de piso ceramico ou ladrilho	m2			
ORSE/SE-2015/01-MT11191	EPI - SERVENTE	H	0,18	0,7000000	0,13
ORSE/SE-2015/01-MT11192	EPI - PEDREIRO	H	0,18	0,0700000	0,01
ORSE/SE-2015/01-MT00031S	FERRAMENTAS - SERVENTE	H	0,02	0,7000000	0,01
ORSE/SE-2015/01-MT00033S	FERRAMENTAS - PEDREIRO	H	0,03	0,0700000	
ORSE/SE-2015/01-MT00107S	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, SEGURO E EXAMES MEDICOS - SERVENTE	H	1,43	0,7000000	1,00
ORSE/SE-2015/01-MT00108S	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, SEGURO E EXAMES MEDICOS - PEDREIRO	H	1,39	0,0700000	0,10
SINAPI/PB-2015/05-4750	PEDREIRO	H	9,39	0,0700000	0,66
SINAPI/PB-2015/05-6111	SERVENTE	H	6,99	0,7000000	4,89
			Custo Unitário do Serviço:		6,80
	BDI ( Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....1,70		Preço Unitário do Serviço:		8,50
SINAPI - 85411	3.2 Remocao de rodape ceramico	m			
SINAPI/PB-2015/05	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,39	0,2050000	0,08
SINAPI/PB-2015/05	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,96	0,2050000	0,20
SINAPI/PB-2015/05	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,11	0,2050000	0,23
SINAPI/PB-2015/05-4750	PEDREIRO	H	9,39	0,0250000	0,23
SINAPI/PB-2015/05-6111	SERVENTE	H	6,99	0,1800000	1,26
			Custo Unitário do Serviço:		2,00
	BDI ( Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....0,50		Preço Unitário do Serviço:		2,50
ORSE - 17	3.3 Demolicao de reboco	m2			
ORSE/SE-2015/01-MT11191	EPI - SERVENTE	H	0,18	0,5000000	0,09
ORSE/SE-2015/01-MT00031S	FERRAMENTAS - SERVENTE	H	0,02	0,5000000	0,01
ORSE/SE-2015/01-MT00107S	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, SEGURO E EXAMES MEDICOS - SERVENTE	H	1,43	0,5000000	0,71
SINAPI/PB-2015/05-6111	SERVENTE	H	6,99	0,5000000	3,50
			Custo Unitário do Serviço:		4,31
	BDI ( Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....1,08		Preço Unitário do Serviço:		5,39
SINAPI - 72215	3.4 Demolicao de alvenaria de elementos ceramicos vazados	m3			
SINAPI/PB-2015/05	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,39	2,5000000	0,98
SINAPI/PB-2015/05	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,96	2,5000000	2,40

<b>TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA</b>	<b>COMPOSIÇÕES DE PREÇO</b>	<b>DATA:</b>	<b>21/07/2015</b>
<b>CONTRATANTE - TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA</b>		<b>SISPLO F22</b>	<b>SIN0004</b>
<b>Projeto - SERVIÇO DE ENGENHARIA PARA REFORMA DO FÓRUM</b>		<b>MOEDA:</b>	<b>REAL</b>
<b>SubProjeto - SERVIÇO DE ENGENHARIA PARA REFORMA DO FÓRUM</b>		<b>REF:</b>	<b>SINAPI/PB-</b>
<b>Obra - SERVIÇO DE ENGENHARIA PARA REFORMA DO FÓRUM</b>		<b>PAGINA:</b>	<b>2 / 37</b>
<b>Desc. Ref.: Não /Aj.Preço:Não/EC:Sim, Tabela:1-SINAPI-PB-2015/05;2-ORSE-SE-2015/01;</b>			
<b>Encargos Sociais DesoneradosHorista 87,93% Mensalista 49,41% Incide Encargos Sociais Complementares: SIM</b>			

S E R V I Ç O		CUSTO			
CODIGO	S U P R I M E N T O	UNID.	UNITARIO	CONSUMO	CUSTO
SINAPI/PB-2015/05	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,11	2,5000000	2,78
SINAPI/PB-2015/05-6111	SERVENTE	H	6,99	2,5000000	17,48
Custo Unitário do Serviço:					23,64
BDI ( Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....:5,91					Preço Unitário do Serviço: 29,55
ORSE - 4943	3.5 Remocao de telhamento com telhas onduladas fibrocimento ou aluminio	m2			
ORSE/SE-2015/01-MT11191	EPI - SERVENTE	H	0,18	0,4000000	0,07
ORSE/SE-2015/01-MT11193	EPI - CARPINTEIRO	H	0,18	0,1000000	0,02
ORSE/SE-2015/01-MT00031S	FERRAMENTAS - SERVENTE	H	0,02	0,4000000	0,01
ORSE/SE-2015/01-MT00039S	FERRAMENTAS - CARPINTEIRO	H	0,07	0,1000000	0,01
ORSE/SE-2015/01-MT00107S	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, SEGURO E EXAMES MEDICOS - SERVENTE	H	1,43	0,4000000	0,57
ORSE/SE-2015/01-MT00109S	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, SEGURO E EXAMES MEDICOS - CARPINTEIRO	H	1,36	0,1000000	0,14
ORSE/SE-2015/01-MT00420S	CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	9,39	0,1000000	0,94
ORSE/SE-2015/01-EQ11248	FURADEIRA ELETRICA PROFISSIONAL	HP	239,44	0,0000418	0,01
ORSE/SE-2015/01-EQ11249	SERRA CIRCULAR ELETRICA PORTATIL	HP	386,00	0,0000259	0,01
SINAPI/PB-2015/05-6111	SERVENTE	H	6,99	0,4000000	2,80
Custo Unitário do Serviço:					4,58
BDI ( Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....:1,15					Preço Unitário do Serviço: 5,73
SINAPI - 72227	3.6 Retirada de estrutura de madeira pontaleteada para telhas onduladas	m2			
SINAPI/PB-2015/05	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,39	0,4000000	0,16
SINAPI/PB-2015/05	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,96	0,4000000	0,38
SINAPI/PB-2015/05	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,11	0,4000000	0,44
SINAPI/PB-2015/05-1214	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA	H	9,26	0,2000000	1,85
SINAPI/PB-2015/05-6111	SERVENTE	H	6,99	0,2000000	1,40
Custo Unitário do Serviço:					4,23
BDI ( Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....:1,05					Preço Unitário do Serviço: 5,28
	3.7 Retirada de revestimento de madeira (fachada)	m2			
SINAPI/PB-2015/05	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,39	0,6000000	0,23
SINAPI/PB-2015/05	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,96	0,6000000	0,58
SINAPI/PB-2015/05	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,11	0,6000000	0,67
SINAPI/PB-2015/05-4750	PEDREIRO	H	9,39	0,3000000	2,82
SINAPI/PB-2015/05-6111	SERVENTE	H	6,99	0,3000000	2,10
Custo Unitário do Serviço:					6,40
BDI ( Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....:1,60					Preço Unitário do Serviço: 8,00
SINAPI - 79516/001	3.8 Remocao de pintura a oleo/esmalte sobre superficie metalica	m2			
SINAPI/PB-2015/05-3768	LIXA P/ FERRO	UN	2,46	0,5000000	1,23
SINAPI/PB-2015/05-5320	REMOVEDOR DE TINTA OLEO/ESMALTE VERNIZ	L	29,76	0,1000000	2,98
SINAPI/PB-2015/05	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,39	0,5000000	0,20
SINAPI/PB-2015/05	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,96	0,5000000	0,48
SINAPI/PB-2015/05	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,11	0,5000000	0,56
SINAPI/PB-2015/05-6111	SERVENTE	H	6,99	0,5000000	3,50

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA COMPOSIÇÕES DE PREÇO

CONTRATANTE - TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA

Projeto - SERVIÇO DE ENGENHARIA PARA REFORMA DO FÓRUM

SubProjeto - SERVIÇO DE ENGENHARIA PARA REFORMA DO FÓRUM

Obra - SERVIÇO DE ENGENHARIA PARA REFORMA DO FÓRUM

Desc. Ref.: Não /Aj.Preço:Não/EC:Sim, Tabela:1-SINAPI-PB-2015/05;2-ORSE-SE-2015/01;

Encargos Sociais DesoneradosHorista 87,93% Mensalista 49,41% Incide Encargos Sociais Complementares: SIM

DATA: 21/07/2015

SISPLO F22 SIN0004

MOEDA: REAL

REF: SINAPI/PB-

PAGINA: 3 / 37

S E R V I Ç O		CUSTO			
CODIGO	S U P R I M E N T O	UNID.	UNITARIO	CONSUMO	CUSTO
		Custo Unitário do Serviço:			8,95
BDI ( Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....:2,24		Preço Unitário do Serviço:			11,19
SINAPI - 85332	3.9 Retirada de aparelhos de iluminacao c/ reaproveitamento	un			
SINAPI/PB-2015/05	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,39	0,2500000	0,10
SINAPI/PB-2015/05	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,96	0,2500000	0,24
SINAPI/PB-2015/05	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,11	0,2500000	0,28
SINAPI/PB-2015/05-2436	ELETRICISTA	H	9,39	0,2500000	2,35
		Custo Unitário do Serviço:			2,97
BDI ( Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....:0,74		Preço Unitário do Serviço:			3,71
3.10 Retirada de exaustor com aproveitamento		un			
SINAPI/PB-2015/05	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,39	0,2000000	0,08
SINAPI/PB-2015/05	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,96	0,2000000	0,19
SINAPI/PB-2015/05	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,11	0,2000000	0,22
SINAPI/PB-2015/05-2436	ELETRICISTA	H	9,39	0,2000000	1,88
		Custo Unitário do Serviço:			2,37
BDI ( Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....:0,59		Preço Unitário do Serviço:			2,96
SINAPI - 85333	3.11 Retirada de aparelhos sanitarios	un			
SINAPI/PB-2015/05	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,39	1,0000000	0,39
SINAPI/PB-2015/05	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,96	1,0000000	0,96
SINAPI/PB-2015/05	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,11	1,0000000	1,11
SINAPI/PB-2015/05-2696	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO	H	9,39	0,5000000	4,70
SINAPI/PB-2015/05-6111	SERVENTE	H	6,99	0,5000000	3,50
		Custo Unitário do Serviço:			10,66
BDI ( Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....:2,66		Preço Unitário do Serviço:			13,32
3.12 Retirada de barra de apoio pne, com aproveitamento e armazenamento.		un			
SINAPI/PB-2015/05	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,39	0,3000000	0,12
SINAPI/PB-2015/05	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,96	0,3000000	0,29
SINAPI/PB-2015/05	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,11	0,3000000	0,33
SINAPI/PB-2015/05-6111	SERVENTE	H	6,99	0,3000000	2,10
		Custo Unitário do Serviço:			2,84
BDI ( Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....:0,71		Preço Unitário do Serviço:			3,55
SINAPI - 85372	3.13 Demolicao de forro de gesso	m2			
SINAPI/PB-2015/05	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,39	0,1500000	0,06
SINAPI/PB-2015/05	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,96	0,1500000	0,14
SINAPI/PB-2015/05	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,11	0,1500000	0,17
SINAPI/PB-2015/05-6111	SERVENTE	H	6,99	0,1500000	1,05
		Custo Unitário do Serviço:			1,42
BDI ( Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....:0,35		Preço Unitário do Serviço:			1,77
SINAPI - 85409	3.14 Remocao de piso em placas de borracha colada	m2			
SINAPI/PB-2015/05	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,39	0,4000000	0,16
SINAPI/PB-2015/05	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,96	0,4000000	0,38

<b>TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA</b>	<b>COMPOSIÇÕES DE PREÇO</b>	<b>DATA:</b>	<b>21/07/2015</b>
<b>CONTRATANTE - TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA</b>		<b>SISPLO F22</b>	<b>SIN0004</b>
<b>Projeto - SERVIÇO DE ENGENHARIA PARA REFORMA DO FÓRUM</b>		<b>MOEDA:</b>	<b>REAL</b>
<b>SubProjeto - SERVIÇO DE ENGENHARIA PARA REFORMA DO FÓRUM</b>		<b>REF:</b>	<b>SINAPI/PB-</b>
<b>Obra - SERVIÇO DE ENGENHARIA PARA REFORMA DO FÓRUM</b>		<b>PAGINA:</b>	<b>4 / 37</b>
<b>Desc. Ref.: Não /Aj.Preço:Não/EC:Sim, Tabela:1-SINAPI-PB-2015/05;2-ORSE-SE-2015/01;</b>			
<b>Encargos Sociais DesoneradosHorista 87,93% Mensalista 49,41% Incide Encargos Sociais Complementares: SIM</b>			

S E R V I Ç O		CUSTO			
CODIGO	S U P R I M E N T O	UNID.	UNITARIO	CONSUMO	CUSTO
SINAPI/PB-2015/05	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,11	0,4000000	0,44
SINAPI/PB-2015/05-4750	PEDREIRO	H	9,39	0,0500000	0,47
SINAPI/PB-2015/05-6111	SERVENTE	H	6,99	0,3500000	2,45
Custo Unitário do Serviço:					3,90
BDI ( Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....:0,97					Preço Unitário do Serviço: 4,87
SINAPI - 85410	3.15 Remocao de ralo seco ou sifonado	un			
SINAPI/PB-2015/05	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,39	0,8000000	0,31
SINAPI/PB-2015/05	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,96	0,8000000	0,77
SINAPI/PB-2015/05	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,11	0,8000000	0,89
SINAPI/PB-2015/05-246	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO	H	7,06	0,4000000	2,82
SINAPI/PB-2015/05-2696	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO	H	9,39	0,4000000	3,76
Custo Unitário do Serviço:					8,55
BDI ( Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....:2,14					Preço Unitário do Serviço: 10,69
ORSE - 7991	3.16 Demolicao de rufo de concreto	m			
ORSE/SE-2015/01-MT11191	EPI - SERVENTE	H	0,18	0,2500000	0,04
ORSE/SE-2015/01-MT00031S	FERRAMENTAS - SERVENTE	H	0,02	0,2500000	0,01
ORSE/SE-2015/01-MT00107S	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, SEGURO E EXAMES MEDICOS - SERVENTE	H	1,43	0,2500000	0,36
SINAPI/PB-2015/05-6111	SERVENTE	H	6,99	0,2500000	1,75
Custo Unitário do Serviço:					2,16
BDI ( Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....:0,54					Preço Unitário do Serviço: 2,70
SINAPI - 85416	3.17 Remocao de tomadas ou interruptores eletricos	un			
SINAPI/PB-2015/05	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,39	0,7000000	0,27
SINAPI/PB-2015/05	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,96	0,7000000	0,67
SINAPI/PB-2015/05	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,11	0,7000000	0,78
SINAPI/PB-2015/05-247	AUXILIAR DE ELETRICISTA	H	6,99	0,3500000	2,45
SINAPI/PB-2015/05-2436	ELETRICISTA	H	9,39	0,3500000	3,29
Custo Unitário do Serviço:					7,46
BDI ( Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....:1,87					Preço Unitário do Serviço: 9,33
	3.18 Retirada de corrimao com aproveitamento	m			
SINAPI/PB-2015/05	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,39	0,5000000	0,20
SINAPI/PB-2015/05	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,96	0,5000000	0,48
SINAPI/PB-2015/05	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,11	0,5000000	0,56
SINAPI/PB-2015/05-4750	PEDREIRO	H	9,39	0,2500000	2,35
SINAPI/PB-2015/05-6111	SERVENTE	H	6,99	0,2500000	1,75
Custo Unitário do Serviço:					5,34
BDI ( Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....:1,33					Preço Unitário do Serviço: 6,67
	3.19 Retirada de espelho fixado com pinos metalicos (inox) com aproveitamento	m2			
SINAPI/PB-2015/05	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,39	0,5000000	0,20
SINAPI/PB-2015/05	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,96	0,5000000	0,48
SINAPI/PB-2015/05	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,11	0,5000000	0,56
SINAPI/PB-2015/05-6127	AJUDANTE DE PEDREIRO	H	6,84	0,2500000	1,71
SINAPI/PB-2015/05-10489	VIDRACEIRO	H	8,09	0,2500000	2,02

S E R V I Ç O		CUSTO			
CODIGO	S U P R I M E N T O	UNID.	UNITARIO	CONSUMO	CUSTO
		Custo Unitário do Serviço:			4,97
BDI ( Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....1,24		Preço Unitário do Serviço:			6,21
3.20 Remocao de piso em lajota		m2			
ORSE/SE-2015/01-MT11191	EPI - SERVENTE	H	0,18	0,7300000	0,13
ORSE/SE-2015/01-MT00031S	FERRAMENTAS - SERVENTE	H	0,02	0,7300000	0,01
ORSE/SE-2015/01-MT00107S	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, SEGURO E EXAMES MEDICOS - SERVENTE	H	1,43	0,7300000	1,04
SINAPI/PB-2015/05-6111	SERVENTE	H	6,99	0,7300000	5,10
		Custo Unitário do Serviço:			6,28
BDI ( Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....1,56		Preço Unitário do Serviço:			7,84
ORSE - 2482	3.21 Rasgos em concreto para passagem de tubulacao diâm 5" a 6"	m			
ORSE/SE-2015/01-MT11191	EPI - SERVENTE	H	0,18	0,7500000	0,14
ORSE/SE-2015/01-MT11196	EPI - ENCANADOR	H	0,18	0,7500000	0,14
ORSE/SE-2015/01-MT00031S	FERRAMENTAS - SERVENTE	H	0,02	0,7500000	0,01
ORSE/SE-2015/01-MT00065S	FERRAMENTAS - ENCANADOR	H	0,05	0,7500000	0,04
ORSE/SE-2015/01-MT00107S	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, SEGURO E EXAMES MEDICOS - SERVENTE	H	1,43	0,7500000	1,07
ORSE/SE-2015/01-MT00112S	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, SEGURO E EXAMES MEDICOS - ENCANADOR	H	1,36	0,7500000	1,02
SINAPI/PB-2015/05-6111	SERVENTE	H	6,99	0,7500000	5,24
ORSE/SE-2015/01-MO00053	ENCANADOR HIDRAULICO	H	9,51	0,7500000	7,13
		Custo Unitário do Serviço:			14,79
BDI ( Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....3,69		Preço Unitário do Serviço:			18,48
SINAPI - 72897	3.22 Carga manual de entulho em caminhao basculante 6 m3	m3			
SINAPI/PB-2015/05	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,39	0,7000000	0,27
SINAPI/PB-2015/05	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,96	0,7000000	0,67
SINAPI/PB-2015/05	MOTORISTA DE BASCULANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	12,87	0,2500000	3,22
SINAPI/PB-2015/05	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,11	0,9500000	1,05
SINAPI/PB-2015/05-1155	!EM PROCESSO DE DESATIVACAO! CAMINHAO BASCULANTE 6,0M3 TOCO 208CV PBT=14100KG - DIST ENTRE EIXOS 4928MM - CARGA UTIL MAX C/EQUIP=9326K G - INCL CACAMBA	HP	222.684,28	0,0000287	6,39
SINAPI/PB-2015/05-6111	SERVENTE	H	6,99	0,7000000	4,89
		Custo Unitário do Serviço:			16,49
BDI ( Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....4,12		Preço Unitário do Serviço:			20,61
SINAPI - 73965/010	4.1 Escavacao manual de vala em material de 1a categoria ate 1,5m excluindo esgotamento / escoramento	m3			
SINAPI/PB-2015/05	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,39	3,5000000	1,36
SINAPI/PB-2015/05	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,96	3,5000000	3,36
SINAPI/PB-2015/05	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,11	3,5000000	3,89
SINAPI/PB-2015/05-6111	SERVENTE	H	6,99	3,5000000	24,46
		Custo Unitário do Serviço:			33,07
BDI ( Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....8,27		Preço Unitário do Serviço:			41,34
4.2 Concreto magro 1:4:8 com preparo manual		m3			
SINAPI/PB-2015/05-367	AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (SEM FRETE)	M3	60,00	0,5800000	34,80
SINAPI/PB-2015/05-1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	0,48	210,0000000	100,80
SINAPI/PB-2015/05-4718	PEDRA BRITADA N. 2 (19 A 38 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	M3	50,00	0,9500000	47,50

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA	COMPOSIÇÕES DE PREÇO	DATA:	21/07/2015
CONTRATANTE - TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA		SISPLO F22	SIN0004
Projeto - SERVIÇO DE ENGENHARIA PARA REFORMA DO FÓRUM		MOEDA:	REAL
SubProjeto - SERVIÇO DE ENGENHARIA PARA REFORMA DO FÓRUM		REF:	SINAPI/PB-
Obra - SERVIÇO DE ENGENHARIA PARA REFORMA DO FÓRUM		PAGINA:	6 / 37
Desc. Ref.: Não /Aj.Preço:Não/EC:Sim, Tabela:1-SINAPI-PB-2015/05;2-ORSE-SE-2015/01;			
Encargos Sociais DesoneradosHorista 87,93% Mensalista 49,41% Incide Encargos Sociais Complementares: SIM			

S E R V I Ç O		CUSTO			
CODIGO	S U P R I M E N T O	UNID.	UNITARIO	CONSUMO	CUSTO
SINAPI/PB-2015/05	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,39	10,0000000	3,90
SINAPI/PB-2015/05	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,96	10,0000000	9,60
SINAPI/PB-2015/05	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,11	10,0000000	11,10
SINAPI/PB-2015/05-6111	SERVENTE	H	6,99	10,0000000	69,90
Custo Unitário do Serviço:					277,60
BDI ( Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....69,40					Preço Unitário do Serviço: 347,00
SINAPI - 74053/001	4.3 Alvenaria em pedra rachao ou pedra de mao, assentada com argamassa traco 1:6 (cimento e areia)	m3			
SINAPI/PB-2015/05-367	AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (SEM FRETE)	M3	60,00	0,3365000	20,19
SINAPI/PB-2015/05-1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	0,48	67,4700012	32,39
SINAPI/PB-2015/05-4730	PEDRA DE MAO OU PEDRA RACHAO PARA ARRIMO/FUNDACAO (POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE)	M3	52,27	1,2000000	62,72
SINAPI/PB-2015/05	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,39	17,0000000	6,63
SINAPI/PB-2015/05	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,96	17,0000000	16,32
SINAPI/PB-2015/05	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,11	17,0000000	18,87
SINAPI/PB-2015/05-4750	PEDREIRO	H	9,39	7,0000000	65,73
SINAPI/PB-2015/05-6111	SERVENTE	H	6,99	10,0000000	69,90
Custo Unitário do Serviço:					292,75
BDI ( Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....73,19					Preço Unitário do Serviço: 365,94
SINAPI - 73935/002	4.4 Alvenaria em tijolo ceramico furado 9x19x19cm, 1 vez (espessura 19 cm), assentado em argamassa traco 1:4 (cimento e areia media nao peneirada), preparo manual, junta1 cm	m2			
SINAPI/PB-2015/05-370	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (SEM FRETE)	M3	57,50	0,0208380	1,20
SINAPI/PB-2015/05-1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	0,48	6,0034142	2,88
SINAPI/PB-2015/05-7271	BLOCO CERAMICO (ALVENARIA DE VEDACAO), 8 FUROS, DE 9 X 19 X 19 CM	UN	0,40	54,0000000	21,60
SINAPI/PB-2015/05	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,39	2,1785619	0,85
SINAPI/PB-2015/05	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,96	2,1785619	2,09
SINAPI/PB-2015/05	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,11	2,1785619	2,42
SINAPI/PB-2015/05-4750	PEDREIRO	H	9,39	1,1400000	10,70
SINAPI/PB-2015/05-6111	SERVENTE	H	6,99	1,0385621	7,26
Custo Unitário do Serviço:					49,00
BDI ( Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....12,25					Preço Unitário do Serviço: 61,25
SINAPI - 73964/004	4.5 Reaterro de valas / cavas, compactada a maço, em camadas de até 30cm	m3			
SINAPI/PB-2015/05	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,39	2,0999999	0,82
SINAPI/PB-2015/05	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,96	2,0999999	2,02
SINAPI/PB-2015/05	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,11	2,0999999	2,33
SINAPI/PB-2015/05-6111	SERVENTE	H	6,99	2,0999999	14,68
Custo Unitário do Serviço:					19,85
BDI ( Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....4,96					Preço Unitário do Serviço: 24,81
SINAPI - 84215	5.1 Forma para estruturas de concreto (pilar, viga e laje) em chapa de madeira compensada resinada, de 1,10 x 2,20, espessura = 12 mm, 03 utilizacoes. (fabricacao, montagem e desmontagem)	m²			
SINAPI/PB-2015/05-1357	CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA PARA FORMA DE CONCRETO, DE *2,2 X 1,1* M, E = 12 MM	UN	44,58	0,1742000	7,77

<b>TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA</b>	<b>COMPOSIÇÕES DE PREÇO</b>	<b>DATA:</b>	<b>21/07/2015</b>
<b>CONTRATANTE - TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA</b>		<b>SISPLO F22</b>	<b>SIN0004</b>
<b>Projeto - SERVIÇO DE ENGENHARIA PARA REFORMA DO FÓRUM</b>		<b>MOEDA:</b>	<b>REAL</b>
<b>SubProjeto - SERVIÇO DE ENGENHARIA PARA REFORMA DO FÓRUM</b>		<b>REF:</b>	<b>SINAPI/PB-</b>
<b>Obra - SERVIÇO DE ENGENHARIA PARA REFORMA DO FÓRUM</b>		<b>PAGINA:</b>	<b>7 / 37</b>
<b>Desc. Ref.: Não /Aj.Preço:Não/EC:Sim, Tabela:1-SINAPI-PB-2015/05;2-ORSE-SE-2015/01;</b>			
<b>Encargos Sociais DesoneradosHorista 87,93% Mensalista 49,41% Incide Encargos Sociais Complementares: SIM</b>			

S E R V I Ç O		CUSTO			
CODIGO	S U P R I M E N T O	UNID.	UNITARIO	CONSUMO	CUSTO
SINAPI/PB-2015/05-2692	DESMOLDANTE PROTETOR PARA FORMAS DE MADEIRA, DE BASE OLEOSA EMULSIONADA EM AGUA	L	5,43	0,0060000	0,03
SINAPI/PB-2015/05-4506	ITEM PROCESSO DE DESATIVACAO! PEÇA DE MADEIRANATIVA/REGIONAL 2,5 X 10CM (1X4") NAO APARELHADA (SARRAFO-P/FORMA)	M	4,06	0,5500000	2,23
SINAPI/PB-2015/05-4491	PEÇA DE MADEIRA NATIVA / REGIONAL 7,5 X 7,5CM (3X3) NAO APARELHADA (P/FORMA)	M	6,54	1,0400000	6,80
SINAPI/PB-2015/05-5068	PREGO POLIDO COM CABECA 17 X 21	KG	8,84	0,2700000	2,39
SINAPI/PB-2015/05-6189	TABUA MADEIRA 2A QUALIDADE 2,5 X 30,0CM (1 X 12") NAO APARELHADA	M	8,07	0,3100000	2,50
SINAPI/PB-2015/05	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,39	1,1400000	0,44
SINAPI/PB-2015/05	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,96	1,1400000	1,09
SINAPI/PB-2015/05	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,11	1,1400000	1,27
SINAPI/PB-2015/05-6117	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	H	7,06	0,2300000	1,62
SINAPI/PB-2015/05-1213	CARPINTEIRO DE FORMAS	H	9,39	0,9100000	8,54
Custo Unitário do Serviço:					34,68
BDI ( Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....:8,67					Preço Unitário do Serviço: 43,35
SINAPI - 73942/002	5.2 Armação de aço ca-60 diâm. 3,4 a 6,0mm - fornecimento / corte (com perda de 10%) / dobra / colocação.	kg			
SINAPI/PB-2015/05-39	ACO CA-60, 5,0 MM, VERGALHAO	KG	4,50	1,1000000	4,95
SINAPI/PB-2015/05-337	ARAME RECOZIDO 18 BWG, 1,25 MM (0,01 KG/M)	KG	9,00	0,0200000	0,18
SINAPI/PB-2015/05	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,39	0,2000000	0,08
SINAPI/PB-2015/05	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,96	0,2000000	0,19
SINAPI/PB-2015/05	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,11	0,2000000	0,22
SINAPI/PB-2015/05-378	ARMADOR	H	9,39	0,1000000	0,94
SINAPI/PB-2015/05-6111	SERVENTE	H	6,99	0,1000000	0,70
Custo Unitário do Serviço:					7,26
BDI ( Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....:1,82					Preço Unitário do Serviço: 9,08
SINAPI - 74254/002	5.3 Armação aço ca-50, diâm. 6,3 (1/4) à 12,5mm(1/2) - fornecimento/ corte (perda de 10%) / dobra / colocação.	kg			
SINAPI/PB-2015/05-34	ACO CA-50, 10,0 MM, VERGALHAO	KG	4,54	1,1000000	4,99
SINAPI/PB-2015/05-337	ARAME RECOZIDO 18 BWG, 1,25 MM (0,01 KG/M)	KG	9,00	0,0300000	0,27
SINAPI/PB-2015/05	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,39	0,2000000	0,08
SINAPI/PB-2015/05	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,96	0,2000000	0,19
SINAPI/PB-2015/05	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,11	0,2000000	0,22
SINAPI/PB-2015/05-6114	AJUDANTE DE ARMADOR	H	7,06	0,1000000	0,71
SINAPI/PB-2015/05-378	ARMADOR	H	9,39	0,1000000	0,94
Custo Unitário do Serviço:					7,40
BDI ( Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....:1,85					Preço Unitário do Serviço: 9,25
SINAPI - 73972/002	5.4 Concreto fck=20mpa, virado em betoneira, sem lançamento	m3			
SINAPI/PB-2015/05-370	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (SEM FRETE)	M3	57,50	0,8904000	51,20
SINAPI/PB-2015/05-1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	0,48	320,0000000	153,60
SINAPI/PB-2015/05-4721	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 A 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	M3	50,00	0,8360000	41,80
SINAPI/PB-2015/05	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,39	3,2377999	1,26
SINAPI/PB-2015/05	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,96	5,0713997	4,87
SINAPI/PB-2015/05	OPERADOR DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	14,33	1,8336000	26,28
SINAPI/PB-2015/05	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,11	5,0713997	5,63

<b>TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA</b>	<b>COMPOSIÇÕES DE PREÇO</b>	<b>DATA:</b>	<b>21/07/2015</b>
<b>CONTRATANTE - TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA</b>		<b>SISPLO F22</b>	<b>SIN0004</b>
<b>Projeto - SERVIÇO DE ENGENHARIA PARA REFORMA DO FÓRUM</b>		<b>MOEDA:</b>	<b>REAL</b>
<b>SubProjeto - SERVIÇO DE ENGENHARIA PARA REFORMA DO FÓRUM</b>		<b>REF:</b>	<b>SINAPI/PB-</b>
<b>Obra - SERVIÇO DE ENGENHARIA PARA REFORMA DO FÓRUM</b>		<b>PAGINA:</b>	<b>8 / 37</b>
<b>Desc. Ref.: Não /Aj.Preço:Não/EC:Sim, Tabela:1-SINAPI-PB-2015/05;2-ORSE-SE-2015/01;</b>			
<b>Encargos Sociais DesoneradosHorista 87,93% Mensalista 49,41% Incide Encargos Sociais Complementares: SIM</b>			

S E R V I Ç O		CUSTO			
CODIGO	S U P R I M E N T O	UNID.	UNITARIO	CONSUMO	CUSTO
SINAPI/PB-2015/05-10533	BETONEIRA 580 L COM MOTOR ELETRICO TRIFASICO, POTENCIA DE 7,5 HP, COM CARREGADOR MECANICO (LOCACAO)	HP	2,56	1,8336000	4,69
SINAPI/PB-2015/05-6111	SERVENTE	H	6,99	3,2377999	22,63
Custo Unitário do Serviço:					311,96
BDI ( Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....:77,99					389,95
SINAPI - 74157/003	5.5 Lancamento/aplicacao manual de concreto em estruturas	m3			
SINAPI/PB-2015/05	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,39	6,1500001	2,40
SINAPI/PB-2015/05	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,96	6,1500001	5,90
SINAPI/PB-2015/05	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,11	6,1500001	6,83
SINAPI/PB-2015/05-10485	VIBRADOR DE IMERSAO C/ MOTOR ELETRICO 2HP MONOFASICO				
	QUALQUER DIAM C/ MANGOTE	HP	0,81	0,3000000	0,24
SINAPI/PB-2015/05-4750	PEDREIRO	H	9,39	1,6500000	15,49
SINAPI/PB-2015/05-6111	SERVENTE	H	6,99	4,5000000	31,46
Custo Unitário do Serviço:					62,32
BDI ( Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....:15,58					77,90
ORSE - 8270	5.6 Cintas e vergas em blocos de concreto tipo "u" (calha)	m			
	9x16x30cm, preenchidoscom concreto armado fck=25 mpa				
SINAPI/PB-2015/05-1106	CAL HIDRATADA, DE 1A. QUALIDADE, PARA ARGAMASSA	KG	0,50	0,4914000	0,25
ORSE/SE-2015/01-MT00081	ACO CA-50 6,3 A 12,5 MM	KG	3,60	0,5000000	1,80
ORSE/SE-2015/01-MT00279	BLOCO DE CONCRETO TIPO "U" CALHA 9 X 15 X 30CM, PARA ARGOLAMENTO	UN	1,98	5,0000000	9,90
ORSE/SE-2015/01-MT11191	EPI - SERVENTE	H	0,18	0,0348000	0,01
ORSE/SE-2015/01-MT11192	EPI - PEDREIRO	H	0,18	0,2913000	0,05
ORSE/SE-2015/01-MT11193	EPI - CARPINTEIRO	H	0,18	0,0053000	
ORSE/SE-2015/01-MT11197	EPI - ARMADOR	H	0,18	0,0027000	
ORSE/SE-2015/01-MT00031S	FERRAMENTAS - SERVENTE	H	0,02	0,0348000	
ORSE/SE-2015/01-MT00033S	FERRAMENTAS - PEDREIRO	H	0,03	0,2913000	0,01
ORSE/SE-2015/01-MT00039S	FERRAMENTAS - CARPINTEIRO	H	0,07	0,0053000	
ORSE/SE-2015/01-MT00066S	FERRAMENTAS - ARMADOR	H		0,0027000	
ORSE/SE-2015/01-MT00107S	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, SEGURO E EXAMES MEDICOS - SERVENTE	H	1,43	0,0348000	0,05
ORSE/SE-2015/01-MT00108S	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, SEGURO E EXAMES MEDICOS - PEDREIRO	H	1,39	0,2913000	0,40
ORSE/SE-2015/01-MT00109S	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, SEGURO E EXAMES MEDICOS - CARPINTEIRO	H	1,36	0,0053000	0,01
ORSE/SE-2015/01-MT00113S	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, SEGURO E EXAMES MEDICOS - ARMADOR	H	1,36	0,0027000	
ORSE/SE-2015/01-MT00367S	AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR SEM FRETE	M3	57,00	0,0033000	0,19
ORSE/SE-2015/01-MT00420S	CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	9,39	0,0053000	0,05
ORSE/SE-2015/01-MT01379S	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	0,50	0,4914000	0,25
ORSE/SE-2015/01-MT25950S	SERVICO DE BOMBEAMENTO DE CONCRETO COM CONSUMO MINIMO DE 40M3	M3	28,42	0,0148000	0,42
ORSE/SE-2015/01-MT34493S	CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTENCIA C25, COM BRITA 0 E 1, SLUMP = 100 +/- 20 MM, EXCLUSERVICO DE BOMBEAMENTO NBR 8953	M3	241,10	0,0148000	3,57
ORSE/SE-2015/01-EQ11248	FURADEIRA ELETRICA PROFISSIONAL	HP	239,44	0,0000418	0,01
ORSE/SE-2015/01-EQ11249	SERRA CIRCULAR ELETRICA PORTATIL	HP	386,00	0,0000259	0,01
SINAPI/PB-2015/05-378	ARMADOR	H	9,39	0,0027000	0,03
SINAPI/PB-2015/05-4750	PEDREIRO	H	9,39	0,2913000	2,74
SINAPI/PB-2015/05-6111	SERVENTE	H	6,99	0,0348000	0,24



TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA	COMPOSIÇÕES DE PREÇO	DATA:	21/07/2015
CONTRATANTE - TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA		SISPLO F22	SIN0004
Projeto - SERVIÇO DE ENGENHARIA PARA REFORMA DO FÓRUM		MOEDA:	REAL
SubProjeto - SERVIÇO DE ENGENHARIA PARA REFORMA DO FÓRUM		REF:	SINAPI/PB-
Obra - SERVIÇO DE ENGENHARIA PARA REFORMA DO FÓRUM		PAGINA:	9 / 37
Desc. Ref.: Não /Aj.Preço:Não/EC:Sim, Tabela:1-SINAPI-PB-2015/05;2-ORSE-SE-2015/01;			
Encargos Sociais DesoneradosHorista 87,93% Mensalista 49,41% Incide Encargos Sociais Complementares: SIM			

S E R V I Ç O		CUSTO			
CODIGO	S U P R I M E N T O	UNID.	UNITARIO	CONSUMO	CUSTO
		Custo Unitário do Serviço:			19,99
BDI ( Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....5,00		Preço Unitário do Serviço:			24,99
5.7 Grout de resistencia inicial maior ou igual a 30mpa		m3			
SINAPI/PB-2015/05	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,39	24,0000000	9,36
SINAPI/PB-2015/05	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,96	24,0000000	23,04
SINAPI/PB-2015/05	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,11	24,0000000	26,64
900018	GROUT DE RESISTENCIA INICIAL MAIOR OU IGUAL A 30 MPA	M3	1,20	946,0000000	1.135,20
SINAPI/PB-2015/05-4750	PEDREIRO	H	9,39	6,0000000	56,34
SINAPI/PB-2015/05-6111	SERVENTE	H	6,99	18,0000000	125,82
		Custo Unitário do Serviço:			1.376,40
BDI ( Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....344,10		Preço Unitário do Serviço:			1.720,50
SINAPI - 83736	5.8 Reparo/colagem de estruturas de concreto com adesivo estrutural a base de epoxi, e=2 mm	m2			
SINAPI/PB-2015/05-156	ADESIVO ESTRUTURAL A BASE DE RESINA EPOXI, BICOMPONENTE, FLUIDO	KG	39,43	3,2000000	126,18
SINAPI/PB-2015/05	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,39	2,0000000	0,78
SINAPI/PB-2015/05	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,96	2,0000000	1,92
SINAPI/PB-2015/05	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,11	2,0000000	2,22
SINAPI/PB-2015/05-242	AJUDANTE ESPECIALIZADO	H	7,61	1,0000000	7,61
SINAPI/PB-2015/05-12873	IMPERMEABILIZADOR	H	9,88	1,0000000	9,88
		Custo Unitário do Serviço:			148,59
BDI ( Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....37,14		Preço Unitário do Serviço:			185,73
5.9 Tratamento de fissuras com barra de aco dobrado em "I" ca-60 de 5,0mm, incluso rasgo, furo em estrutura e enchimento com grout		m2			
SINAPI/PB-2015/05-370	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (SEM FRETE)	M3	57,50	0,0033640	0,19
SINAPI/PB-2015/05-1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	0,48	1,2440000	0,60
SINAPI/PB-2015/05-2705	ENERGIA ELETRICA ATE 2000 KWH INDUSTRIAL, SEM DEMANDA	KW/H	0,29	0,0032973	
SINAPI/PB-2015/05-4720	PEDRA BRITADA N. 0, OU PEDRISCO (4,8 A 9,5 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	M3	63,84	0,0017400	0,11
SINAPI/PB-2015/05-34456	ACO CA 60 - 5,0 MM (CORTADO E DOBRADO)	KG	4,72	0,4000000	1,89
SINAPI/PB-2015/05	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,39	1,0599999	0,41
SINAPI/PB-2015/05	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,96	1,0599999	1,02
SINAPI/PB-2015/05	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,11	1,0599999	1,18
ORSE/SE-2015/01-MT11191	EPI - SERVENTE	H	0,18	0,1200000	0,02
ORSE/SE-2015/01-MT11192	EPI - PEDREIRO	H	0,18	0,0400000	0,01
ORSE/SE-2015/01-MT11196	EPI - ENCANADOR	H	0,18	0,0200000	
ORSE/SE-2015/01-MT00031S	FERRAMENTAS - SERVENTE	H	0,02	0,1200000	
ORSE/SE-2015/01-MT00033S	FERRAMENTAS - PEDREIRO	H	0,03	0,0400000	
ORSE/SE-2015/01-MT00065S	FERRAMENTAS - ENCANADOR	H	0,05	0,0200000	
ORSE/SE-2015/01-MT00107S	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, SEGURO E EXAMES MEDICOS - SERVENTE	H	1,43	0,1200000	0,17
ORSE/SE-2015/01-MT00108S	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, SEGURO E EXAMES MEDICOS - PEDREIRO	H	1,39	0,0400000	0,06
ORSE/SE-2015/01-MT00112S	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, SEGURO E EXAMES MEDICOS - ENCANADOR	H	1,36	0,0200000	0,03
SINAPI/PB-2015/05-10535	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELETRICO TRIFASICO 220/380 V POTENCIA 2 CV, SEM CARREGADOR	HP	3.692,00	0,0000003	
SINAPI/PB-2015/05-4750	PEDREIRO	H	9,39	0,5600000	0,38

<b>TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA</b>	<b>COMPOSIÇÕES DE PREÇO</b>	<b>DATA:</b>	<b>21/07/2015</b>
<b>CONTRATANTE - TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA</b>		<b>SISPLO F22</b>	<b>SIN0004</b>
<b>Projeto - SERVIÇO DE ENGENHARIA PARA REFORMA DO FÓRUM</b>		<b>MOEDA:</b>	<b>REAL</b>
<b>SubProjeto - SERVIÇO DE ENGENHARIA PARA REFORMA DO FÓRUM</b>		<b>REF:</b>	<b>SINAPI/PB-</b>
<b>Obra - SERVIÇO DE ENGENHARIA PARA REFORMA DO FÓRUM</b>		<b>PAGINA:</b>	<b>10 / 37</b>
<b>Desc. Ref.: Não /Aj.Preço:Não/EC:Sim, Tabela:1-SINAPI-PB-2015/05;2-ORSE-SE-2015/01;</b>			
<b>Encargos Sociais DesoneradosHorista 87,93% Mensalista 49,41% Incide Encargos Sociais Complementares: SIM</b>			

S E R V I Ç O		CUSTO			
CODIGO	S U P R I M E N T O	UNID.	UNITARIO	CONSUMO	CUSTO
SINAPI/PB-2015/05-6111	SERVENTE	H	6,99	0,6600000	0,84
ORSE/SE-2015/01-MO00053	ENCANADOR HIDRAULICO	H	9,51	0,0200000	0,19
Custo Unitário do Serviço:					7,10
BDI ( Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....3,94					Preço Unitário do Serviço: 11,04
SINAPI - 87504	6.1 Alvenaria de vedação de blocos cerâmicos furados na horizontal de 9x19x19cm (espessura 9cm) de paredes com área líquida maior ou igual a 6m² sem vãos e argamassa de assentamento com preparo manual. af_06/2014	m2			
SINAPI/PB-2015/05-370	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (SEM FRETE)	M3	57,50	0,0123480	0,71
SINAPI/PB-2015/05-1106	CAL HIDRATADA, DE 1A. QUALIDADE, PARA ARGAMASSA	KG	0,50	1,8516120	0,93
SINAPI/PB-2015/05-1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	0,48	1,7744861	0,85
SINAPI/PB-2015/05-7266	BLOCO CERAMICO (ALVENARIA DE VEDACAO), DE 9 X 19 X 19 CM	MIL	400,00	0,0279300	11,17
SINAPI/PB-2015/05-34557	TELA DE ACO SOLDADA GALVANIZADA PARA ALVENARIA, FIO 1,20 A 1,70 DE DIAMETRO, MALHA 15 X 15 MM, LARGURA 7,5 CM E COMPRIMENTO 50,0 CM	M	1,21	0,4200000	0,51
SINAPI/PB-2015/05-37395	PINO DE ACO COM FURO, HASTE = 27 MM (ACAO DIRETA)	CEN	32,48	0,0050000	0,16
SINAPI/PB-2015/05	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,39	2,1664259	0,84
SINAPI/PB-2015/05	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,96	2,1664259	2,08
SINAPI/PB-2015/05	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,11	2,1664259	2,40
SINAPI/PB-2015/05-4750	PEDREIRO	H	9,39	1,3700000	12,86
SINAPI/PB-2015/05-6111	SERVENTE	H	6,99	0,7964260	5,57
Custo Unitário do Serviço:					38,08
BDI ( Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....9,52					Preço Unitário do Serviço: 47,60
	7.1 Recuperacao de divisoria em paineis com miolo em colmeia, perfil metalico simples, revestido em melaminiico, inclusive vidro incolor de 4mm, tipo a (painel+vidro), com 30% de aproveitamento	m2			
SINAPI/PB-2015/05-2413	DIVISORIA (N2) PAINEL/VIDRO - PAINEL C/ MSO/COMEIA E=35MM - PERFIS SIMPLES ACO GALV PINTADO - COLOCADA	M2	78,71	0,7000000	55,10
SINAPI/PB-2015/05	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,39	3,3299999	1,30
SINAPI/PB-2015/05	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,96	3,3299999	3,20
SINAPI/PB-2015/05	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,11	3,3299999	3,70
SINAPI/PB-2015/05-1214	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA	H	9,26	0,8600000	7,96
SINAPI/PB-2015/05-2700	MONTADOR	H	12,21	0,5600000	6,84
SINAPI/PB-2015/05-6111	SERVENTE	H	6,99	1,9100000	13,35
Custo Unitário do Serviço:					91,45
BDI ( Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....22,86					Preço Unitário do Serviço: 114,31
ORSE - 10020	8.1 Impermeabilizacao c/manta asfaltica 4mm, estruturada com nao-tecido de poliester, inclusive aplicacao de 1 demao de primer, excetoprotecao mecanica	m2			
ORSE/SE-2015/01-MT11191	EPI - SERVENTE	H	0,18	0,3000000	0,05
ORSE/SE-2015/01-MT11199	EPI - AJUDANTE PRATICO	H	0,18	0,4500000	0,08
ORSE/SE-2015/01-MT00012S	EPI - IMPERMEABILIZADOR	H	0,18	0,4500000	0,08
ORSE/SE-2015/01-MT00031S	FERRAMENTAS - SERVENTE	H	0,02	0,3000000	0,01
ORSE/SE-2015/01-MT00068S	FERRAMENTAS - AJUDANTE PRATICO	H	0,02	0,4500000	0,01
ORSE/SE-2015/01-MT00102S	FERRAMENTAS - IMPERMEABILIZADOR	H	0,03	0,4500000	0,01
ORSE/SE-2015/01-MT00107S	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, SEGURO E EXAMES MEDICOS - SERVENTE	H	1,43	0,3000000	0,43

<b>TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA</b>	<b>COMPOSIÇÕES DE PREÇO</b>	<b>DATA:</b>	<b>21/07/2015</b>
<b>CONTRATANTE - TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA</b>		<b>SISPLO F22</b>	<b>SIN0004</b>
<b>Projeto - SERVIÇO DE ENGENHARIA PARA REFORMA DO FÓRUM</b>		<b>MOEDA:</b>	<b>REAL</b>
<b>SubProjeto - SERVIÇO DE ENGENHARIA PARA REFORMA DO FÓRUM</b>		<b>REF:</b>	<b>SINAPI/PB-</b>
<b>Obra - SERVIÇO DE ENGENHARIA PARA REFORMA DO FÓRUM</b>		<b>PAGINA:</b>	<b>11 / 37</b>
<b>Desc. Ref.: Não /Aj.Preço:Não/EC:Sim, Tabela:1-SINAPI-PB-2015/05;2-ORSE-SE-2015/01;</b>			
<b>Encargos Sociais DesoneradosHorista 87,93% Mensalista 49,41% Incide Encargos Sociais Complementares: SIM</b>			

S E R V I Ç O		CUSTO			
CODIGO	S U P R I M E N T O	UNID.	UNITARIO	CONSUMO	CUSTO
ORSE/SE-2015/01-MT00116S	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, SEGURO E EXAMES MEDICOS - AJUDANTE PRATICO	H	1,43	0,4500000	0,64
ORSE/SE-2015/01-MT00340S	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, SEGURO E EXAMES MEDICOS - IMPERMEABILIZADOR	H	1,39	0,4500000	0,63
ORSE/SE-2015/01-MT00512S	PRIMER TP ADEFLEX 612 ASFALTOS VITORIA OU EQUIV	KG	16,56	0,5000000	8,28
ORSE/SE-2015/01-MT04015S	MANTA IMPERMEABILIZANTE A BASE DE ASFALTO MODIFICADO C/ POLIMEROS DE APP TIPO TORODIM 4MM VIAPOL OU EQUIV	M2	30,56	1,1000000	33,62
ORSE/SE-2015/01-MT11625S	TINTA PRIMARIA BETUMINOSA EM SUSPENSÃO AQUOSA	KG	5,12	0,6000000	3,07
SINAPI/PB-2015/05-12873	IMPERMEABILIZADOR	H	9,88	0,4500000	4,45
SINAPI/PB-2015/05-6111	SERVENTE	H	6,99	0,3000000	2,10
ORSE/SE-2015/01-MO10454	AJUDANTE-PRATICO	H	6,54	0,4500000	2,94
Custo Unitário do Serviço:					56,40
BDI ( Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....14,10					Preço Unitário do Serviço: 70,50
ORSE - 10029	8.2 Impermeabilizacao c/manta asfaltica aluminizada 3mm, estruturada com nao-tecido de poliester, inclusive aplicacao de 1 demao de primer	m2			
ORSE/SE-2015/01-MT11191	EPI - SERVENTE	H	0,18	1,0000000	0,18
ORSE/SE-2015/01-MT00012S	EPI - IMPERMEABILIZADOR	H	0,18	1,0000000	0,18
ORSE/SE-2015/01-MT00031S	FERRAMENTAS - SERVENTE	H	0,02	1,0000000	0,02
ORSE/SE-2015/01-MT00102S	FERRAMENTAS - IMPERMEABILIZADOR	H	0,03	1,0000000	0,03
ORSE/SE-2015/01-MT00107S	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, SEGURO E EXAMES MEDICOS - SERVENTE	H	1,43	1,0000000	1,43
ORSE/SE-2015/01-MT00340S	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, SEGURO E EXAMES MEDICOS - IMPERMEABILIZADOR	H	1,39	1,0000000	1,39
ORSE/SE-2015/01-MT00512S	PRIMER TP ADEFLEX 612 ASFALTOS VITORIA OU EQUIV	KG	16,56	0,4000000	6,62
ORSE/SE-2015/01-MT11621S	MANTA IMPERMEABILIZANTE A BASE DE ASFALTO MODIFICADO C/ ELASTOMEROS DESBS TIPO TORODIM ALUMINIO E = 3MM VIAPOL OU EQUIV	M2	29,17	1,1500000	33,55
SINAPI/PB-2015/05-12873	IMPERMEABILIZADOR	H	9,88	1,0000000	9,88
SINAPI/PB-2015/05-6111	SERVENTE	H	6,99	1,0000000	6,99
Custo Unitário do Serviço:					60,27
BDI ( Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....15,07					Preço Unitário do Serviço: 75,34
SINAPI - 84037	9.1 Cobertura com telha de fibrocimento ondulada, espessura 6 mm, com cumeeira universal, inclusas juntas de dilatacao e acessorios de fixacao, excluindo madeiramento	m2			
SINAPI/PB-2015/05-1607	CONJUNTO ARRUELAS DE VEDACAO 5/16" PARA TELHA FIBROCIMENTO (UMA ARRUELA METALICA E UMA ARRUELA PVC - CONICAS)	CJ	0,16	2,0620000	0,33
SINAPI/PB-2015/05-7219	CUMEEIRA UNIVERSAL PARA TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA, E = 6MM, DE 1,10 X 0,21 M (SEM AMIANTO)	UN	34,52	0,1650000	5,70
SINAPI/PB-2015/05-6092	!EM PROCESSO DE DESATIVACAO! JUNTA PLASTICA DE VEDACAO - BISNAGA 250G	KG	28,00	0,1230000	3,44
SINAPI/PB-2015/05-4299	PARAFUSO ZINCADO ROSCA SOBERBA, CABECA SEXTAVADA, 5/16 " X 110 MM, PARA FIXACAO DE TELHA EM MADEIRA	UN	0,85	1,4200000	1,21
SINAPI/PB-2015/05-4302	PARAFUSO ZINCADO ROSCA SOBERBA, CABECA SEXTAVADA, 5/16 " X 250 MM, PARA FIXACAO DE TELHA EM MADEIRA	UN	2,42	0,6420000	1,55
SINAPI/PB-2015/05-7194	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 6 MM, DE *2,44 X 1,10* M (SEM AMIANTO)	M2	24,30	1,1500000	27,95
SINAPI/PB-2015/05	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,39	0,4600000	0,18
SINAPI/PB-2015/05	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,96	0,4600000	0,44

<b>TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA</b>	<b>COMPOSIÇÕES DE PREÇO</b>	<b>DATA:</b>	<b>21/07/2015</b>
<b>CONTRATANTE - TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA</b>		<b>SISPLO F22</b>	<b>SIN0004</b>
<b>Projeto - SERVIÇO DE ENGENHARIA PARA REFORMA DO FÓRUM</b>		<b>MOEDA:</b>	<b>REAL</b>
<b>SubProjeto - SERVIÇO DE ENGENHARIA PARA REFORMA DO FÓRUM</b>		<b>REF:</b>	<b>SINAPI/PB-</b>
<b>Obra - SERVIÇO DE ENGENHARIA PARA REFORMA DO FÓRUM</b>		<b>PAGINA:</b>	<b>12 / 37</b>
<b>Desc. Ref.: Não /Aj.Preço:Não/EC:Sim, Tabela:1-SINAPI-PB-2015/05;2-ORSE-SE-2015/01;</b>			
<b>Encargos Sociais DesoneradosHorista 87,93% Mensalista 49,41% Incide Encargos Sociais Complementares: SIM</b>			

S E R V I Ç O		CUSTO			
CODIGO	S U P R I M E N T O	UNID.	UNITARIO	CONSUMO	CUSTO
SINAPI/PB-2015/05	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,11	0,4600000	0,51
SINAPI/PB-2015/05-6111	SERVENTE	H	6,99	0,2300000	1,61
SINAPI/PB-2015/05-12869	TELHADISTA	H	8,11	0,2300000	1,87
Custo Unitário do Serviço:					44,79
BDI ( Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....11,20					55,99
SINAPI - 73931/001	9.2 Estrutura em madeira aparelhada, para telha ondulada de fibrocimento, aluminio ou plastica, apoiada em laje ou parede	m2			
SINAPI/PB-2015/05-3989	MADEIRA LEI NATIVA/REGIONAL SERRADA APARELHADA	M3	3.420,00	0,0095000	32,49
SINAPI/PB-2015/05-5061	PREGO POLIDO COM CABECA 18 X 27	KG	9,00	0,0650000	0,58
SINAPI/PB-2015/05	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,39	1,1500000	0,45
SINAPI/PB-2015/05	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,96	1,1500000	1,10
SINAPI/PB-2015/05	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,11	1,1500000	1,28
SINAPI/PB-2015/05-6117	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	H	7,06	0,6000000	4,24
SINAPI/PB-2015/05-1213	CARPINTEIRO DE FORMAS	H	9,39	0,5500000	5,16
Custo Unitário do Serviço:					45,30
BDI ( Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....11,32					56,62
	9.3 Recuperacao de cobertura em telha onduladas de fibrocimento 6mm, inclusive madeiramento com 80% de aproveitamento.	m2			
SINAPI/PB-2015/05-1607	CONJUNTO ARRUELAS DE VEDACAO 5/16" PARA TELHA FIBROCIMENTO (UMA ARRUELA METALICA E UMA ARRUELA PVC - CONICAS)	CJ	0,16	0,2062000	0,03
SINAPI/PB-2015/05-7219	CUMEEIRA UNIVERSAL PARA TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA, E = 6MM, DE 1,10 X 0,21 M (SEM AMIANTO)	UN	34,52	0,0165000	0,57
SINAPI/PB-2015/05-6092	!EM PROCESSO DE DESATIVACAO! JUNTA PLASTICA DE VEDACAO - BISNAGA 250G	KG	28,00	0,0123000	0,34
SINAPI/PB-2015/05-3989	MADEIRA LEI NATIVA/REGIONAL SERRADA APARELHADA	M3	3.420,00	0,0008500	2,91
SINAPI/PB-2015/05-4299	PARAFUSO ZINCADO ROSCA SOBERBA, CABECA SEXTAVADA, 5/16 " X 110 MM, PARA FIXACAO DE TELHA EM MADEIRA	UN	0,85	0,1420000	0,12
SINAPI/PB-2015/05-4302	PARAFUSO ZINCADO ROSCA SOBERBA, CABECA SEXTAVADA, 5/16 " X 250 MM, PARA FIXACAO DE TELHA EM MADEIRA	UN	2,42	0,0642000	0,16
SINAPI/PB-2015/05-5061	PREGO POLIDO COM CABECA 18 X 27	KG	9,00	0,0008000	0,01
SINAPI/PB-2015/05-7194	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 6 MM, DE *2,44 X 1,10* M (SEM AMIANTO)	M2	24,30	0,1150000	2,79
SINAPI/PB-2015/05	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,39	0,1030000	0,04
SINAPI/PB-2015/05	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,96	0,1030000	0,10
SINAPI/PB-2015/05	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,11	0,1030000	0,11
SINAPI/PB-2015/05-6117	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	H	7,06	0,0380000	0,27
SINAPI/PB-2015/05-1213	CARPINTEIRO DE FORMAS	H	9,39	0,0190000	0,18
SINAPI/PB-2015/05-6111	SERVENTE	H	6,99	0,0230000	0,16
SINAPI/PB-2015/05-12869	TELHADISTA	H	8,11	0,0230000	0,19
Custo Unitário do Serviço:					7,98
BDI ( Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....1,99					9,97
SINAPI - 74098/001	9.4 Rufo em concreto armado, largura 40cm, espessura 3cm	m2			
SINAPI/PB-2015/05-39	ACO CA-60, 5,0 MM, VERGALHAO	KG	4,50	0,6292000	2,83
SINAPI/PB-2015/05-337	ARAME RECOZIDO 18 BWG, 1,25 MM (0,01 KG/M)	KG	9,00	0,0114400	0,10
SINAPI/PB-2015/05-367	AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (SEM FRETE)	M3	60,00	0,0131400	0,79
SINAPI/PB-2015/05-1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	0,48	5,8200002	2,79
SINAPI/PB-2015/05-2692	DESMOLDANTE PROTETOR PARA FORMAS DE MADEIRA, DE BASE OLEOSA				

<b>TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA</b>	<b>COMPOSIÇÕES DE PREÇO</b>	<b>DATA:</b>	<b>21/07/2015</b>
<b>CONTRATANTE - TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA</b>		<b>SISPLO F22</b>	<b>SIN0004</b>
<b>Projeto - SERVIÇO DE ENGENHARIA PARA REFORMA DO FÓRUM</b>		<b>MOEDA:</b>	<b>REAL</b>
<b>SubProjeto - SERVIÇO DE ENGENHARIA PARA REFORMA DO FÓRUM</b>		<b>REF:</b>	<b>SINAPI/PB-</b>
<b>Obra - SERVIÇO DE ENGENHARIA PARA REFORMA DO FÓRUM</b>		<b>PAGINA:</b>	<b>13 / 37</b>
<b>Desc. Ref.: Não /Aj.Preço:Não/EC:Sim, Tabela:1-SINAPI-PB-2015/05;2-ORSE-SE-2015/01;</b>			
<b>Encargos Sociais DesoneradosHorista 87,93% Mensalista 49,41% Incide Encargos Sociais Complementares: SIM</b>			

S E R V I Ç O		CUSTO			
CODIGO	S U P R I M E N T O	UNID.	UNITARIO	CONSUMO	CUSTO
SINAPI/PB-2015/05-4506	EMULSIONADA EM AGUA	L	5,43	0,0204000	0,11
SINAPI/PB-2015/05-2751	PECA DE MADEIRA ROLICA SEM TRATAMENTO (EUCALIPTO OU REGIONAL EQUIVALENTE) D = 12 A 15 CM, P/ESCORAMENTOS, H = 6 M	M	4,06	0,1836000	0,75
SINAPI/PB-2015/05-4718	PEDRA BRITADA N. 2 (19 A 38 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	M3	50,00	0,0164000	0,82
SINAPI/PB-2015/05-5064	PREGO POLIDO COM CABECA 2 1/2 X 10	KG	9,00	0,0240000	0,22
SINAPI/PB-2015/05-6189	TABUA MADEIRA 2A QUALIDADE 2,5 X 30,0CM (1 X 12") NAO APARELHADA	M	8,07	0,2604000	2,10
SINAPI/PB-2015/05	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,39	0,8640400	0,34
SINAPI/PB-2015/05	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,96	0,8640400	0,83
SINAPI/PB-2015/05	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,11	0,8640400	0,96
SINAPI/PB-2015/05-6117	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	H	7,06	0,2200400	1,55
SINAPI/PB-2015/05-378	ARMADOR	H	9,39	0,0040000	0,04
SINAPI/PB-2015/05-1213	CARPINTEIRO DE FORMAS	H	9,39	0,1800000	1,69
SINAPI/PB-2015/05-4750	PEDREIRO	H	9,39	0,1000000	0,94
SINAPI/PB-2015/05-6111	SERVENTE	H	6,99	0,3600000	2,52
Custo Unitário do Serviço:					23,69
BDI ( Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)...:5,93					Preço Unitário do Serviço: 29,62
SINAPI - 71623	9.5 Chapim de concreto aparente com acabamento desempenado, forma de compensado plastificado, fundido no local.	m			
SINAPI/PB-2015/05-337	ARAME RECOZIDO 18 BWG, 1,25 MM (0,01 KG/M)	KG	9,00	0,0200000	0,18
SINAPI/PB-2015/05-367	AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (SEM FRETE)	M3	60,00	0,0127764	0,77
SINAPI/PB-2015/05-1346	CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA PARA FORMA DE CONCRETO, DE *2,44 X 1,22* M, E = 10 MM	M2	22,12	0,2000000	4,42
SINAPI/PB-2015/05-1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	0,48	4,1020002	1,97
SINAPI/PB-2015/05-2705	ENERGIA ELETRICA ATE 2000 KWH INDUSTRIAL, SEM DEMANDA	KW/H	0,29	0,0126769	
SINAPI/PB-2015/05-4721	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 A 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	M3	50,00	0,0029260	0,15
SINAPI/PB-2015/05-4718	PEDRA BRITADA N. 2 (19 A 38 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	M3	50,00	0,0087780	0,44
SINAPI/PB-2015/05-5075	PREGO POLIDO COM CABECA 18 X 30	KG	8,37	0,0200000	0,17
SINAPI/PB-2015/05-6189	TABUA MADEIRA 2A QUALIDADE 2,5 X 30,0CM (1 X 12") NAO APARELHADA	M	8,07	0,1300000	1,05
SINAPI/PB-2015/05-10567	TABUA MADEIRA 3A QUALIDADE 2,5 X 23,0CM (1 X 9") NAO APARELHADA	M	5,47	0,1800000	0,98
SINAPI/PB-2015/05	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,39	0,9640000	0,38
SINAPI/PB-2015/05	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,96	0,9640000	0,93
SINAPI/PB-2015/05	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,11	0,9640000	1,07
SINAPI/PB-2015/05-10535	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELETRICO TRIFASICO 220/380 V POTENCIA 2 CV, SEM CARREGADOR	HP	3.692,00	0,0000015	0,01
SINAPI/PB-2015/05-1213	CARPINTEIRO DE FORMAS	H	9,39	0,1300000	1,22
SINAPI/PB-2015/05-4750	PEDREIRO	H	9,39	0,3000000	2,82
SINAPI/PB-2015/05-6111	SERVENTE	H	6,99	0,5340000	3,73
Custo Unitário do Serviço:					20,29
BDI ( Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)...:5,07					Preço Unitário do Serviço: 25,36
SINAPI - 72087	9.6 Recolocacao de madeiramento de telhado, considerando reaproveitamento de material	m			
SINAPI/PB-2015/05-5061	PREGO POLIDO COM CABECA 18 X 27	KG	9,00	0,0250000	0,23

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA	COMPOSIÇÕES DE PREÇO	DATA:	21/07/2015
CONTRATANTE - TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA		SISPLO F22	SIN0004
Projeto - SERVIÇO DE ENGENHARIA PARA REFORMA DO FÓRUM		MOEDA:	REAL
SubProjeto - SERVIÇO DE ENGENHARIA PARA REFORMA DO FÓRUM		REF:	SINAPI/PB-
Obra - SERVIÇO DE ENGENHARIA PARA REFORMA DO FÓRUM		PAGINA:	14 / 37
Desc. Ref.: Não /Aj.Preço:Não/EC:Sim, Tabela:1-SINAPI-PB-2015/05;2-ORSE-SE-2015/01;			
Encargos Sociais DesoneradosHorista 87,93% Mensalista 49,41% Incide Encargos Sociais Complementares: SIM			

S E R V I Ç O		CUSTO			
CODIGO	S U P R I M E N T O	UNID.	UNITARIO	CONSUMO	CUSTO
SINAPI/PB-2015/05	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,39	0,8000000	0,31
SINAPI/PB-2015/05	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,96	0,8000000	0,77
SINAPI/PB-2015/05	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,11	0,8000000	0,89
SINAPI/PB-2015/05-6117	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	H	7,06	0,4000000	2,82
SINAPI/PB-2015/05-1213	CARPINTEIRO DE FORMAS	H	9,39	0,4000000	3,76
Custo Unitário do Serviço:					8,78
BDI ( Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....2,20					Preço Unitário do Serviço: 10,98
SINAPI - 72092	9.7 Recolocacao de telhas onduladas com massa para vedacao, considerando reaproveitamento de material	m2			
SINAPI/PB-2015/05-1611	!EM PROCESSO DE DESATIVACAO! MASSA P/ VEDACAO DE TELHA DE AMIANTO	KG	63,15	0,0033000	0,21
SINAPI/PB-2015/05	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,39	0,6000000	0,23
SINAPI/PB-2015/05	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,96	0,6000000	0,58
SINAPI/PB-2015/05	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,11	0,6000000	0,67
SINAPI/PB-2015/05-6111	SERVENTE	H	6,99	0,3000000	2,10
SINAPI/PB-2015/05-12869	TELHADISTA	H	8,11	0,3000000	2,43
Custo Unitário do Serviço:					6,22
BDI ( Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....1,55					Preço Unitário do Serviço: 7,77
	9.8 Bloco de poliestireno expandido (isopor) em caixao perdido	m3			
SINAPI/PB-2015/05	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,39	5,5000000	2,15
SINAPI/PB-2015/05	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,96	5,5000000	5,28
SINAPI/PB-2015/05	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,11	5,5000000	6,11
900017	POLIESTIRENO EXPANDIDO (ISOPOR) EM CAIXAO PERDIDO	M3	172,88	1,1000000	190,17
SINAPI/PB-2015/05-4750	PEDREIRO	H	9,39	0,5000000	4,70
SINAPI/PB-2015/05-6111	SERVENTE	H	6,99	5,0000000	34,95
Custo Unitário do Serviço:					243,36
BDI ( Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....60,84					Preço Unitário do Serviço: 304,20
SINAPI - 73972/002	9.9 Concreto fck=20mpa, virado em betoneira, sem lancamento	m3	8	Item: 5.4	
	9.10 Armacao em tela de aco soldada nervurada q-196, aco ca-60, 5,0mm, malha 10x10cm	m2			
SINAPI/PB-2015/05-337	ARAME RECOZIDO 18 BWG, 1,25 MM (0,01 KG/M)	KG	9,00	0,0150000	0,14
SINAPI/PB-2015/05-7156	TELA DE ACO SOLDADA NERVURADA, CA-60, Q-196, (3,11 KG/M2), DIAMETRO DO FIO = 5,0 MM, LARGURA = 2,45 M, ESPACAMENTO DA MALHA = 10 X 10 CM	M2	15,11	1,0500000	15,87
SINAPI/PB-2015/05	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,39	0,0900000	0,04
SINAPI/PB-2015/05	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,96	0,0900000	0,09
SINAPI/PB-2015/05	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,11	0,0900000	0,10
SINAPI/PB-2015/05-378	ARMADOR	H	9,39	0,0300000	0,28
SINAPI/PB-2015/05-6111	SERVENTE	H	6,99	0,0600000	0,42
Custo Unitário do Serviço:					16,94
BDI ( Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....4,23					Preço Unitário do Serviço: 21,17
SINAPI - 74157/003	9.11 Lancamento/aplicacao manual de concreto em estruturas	m3	8	Item: 5.5	
SINAPI - 72105	9.12 Calha em chapa de aco galvanizado numero 24, desenvolvimento de 50cm	m			

<b>TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA</b>	<b>COMPOSIÇÕES DE PREÇO</b>	<b>DATA:</b>	<b>21/07/2015</b>
<b>CONTRATANTE - TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA</b>		<b>SISPLO F22</b>	<b>SIN0004</b>
<b>Projeto - SERVIÇO DE ENGENHARIA PARA REFORMA DO FÓRUM</b>		<b>MOEDA:</b>	<b>REAL</b>
<b>SubProjeto - SERVIÇO DE ENGENHARIA PARA REFORMA DO FÓRUM</b>		<b>REF:</b>	<b>SINAPI/PB-</b>
<b>Obra - SERVIÇO DE ENGENHARIA PARA REFORMA DO FÓRUM</b>		<b>PAGINA:</b>	<b>15 / 37</b>
<b>Desc. Ref.: Não /Aj.Preço:Não/EC:Sim, Tabela:1-SINAPI-PB-2015/05;2-ORSE-SE-2015/01;</b>			
<b>Encargos Sociais DesoneradosHorista 87,93% Mensalista 49,41% Incide Encargos Sociais Complementares: SIM</b>			

S E R V I Ç O		CUSTO			
CODIGO	S U P R I M E N T O	UNID.	UNITARIO	CONSUMO	CUSTO
SINAPI/PB-2015/05-1118	CALHA CHAPA GALVANIZADA NUM 24 L = 50CM	M	22,98	1,0500000	24,13
SINAPI/PB-2015/05-5061	PREGO POLIDO COM CABECA 18 X 27	KG	9,00	0,1500000	1,35
SINAPI/PB-2015/05-5104	REBITE DE ALUMINIO VAZADO DE REPUXO, 3,2 X 8 MM (1KG = 1025 UNIDADES)	KG	37,43	0,0400000	1,50
SINAPI/PB-2015/05-13388	SOLDA 50/50	KG	48,94	0,0700000	3,43
SINAPI/PB-2015/05	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,39	1,1000000	0,43
SINAPI/PB-2015/05	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,96	1,1000000	1,06
SINAPI/PB-2015/05	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,11	1,1000000	1,22
SINAPI/PB-2015/05-6111	SERVENTE	H	6,99	0,5500000	3,84
SINAPI/PB-2015/05-12869	TELHADISTA	H	8,11	0,5500000	4,46
Custo Unitário do Serviço:					41,42
BDI ( Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....:10,36					Preço Unitário do Serviço: 51,78
SINAPI - 68070	9.13 Para-raios tipo franklin - cabo e suporte isolador	m			
SINAPI/PB-2015/05-863	CABO DE COBRE NU 35 MM2 MEIO-DURO	M	13,99	1,0000000	13,99
SINAPI/PB-2015/05-3396	SUPORTE ISOLADOR SIMPLES ROSCA SOBERBA C/ ISOLADOR	UN	2,54	0,5000000	1,27
SINAPI/PB-2015/05	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,39	2,0000000	0,78
SINAPI/PB-2015/05	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,96	2,0000000	1,92
SINAPI/PB-2015/05	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,11	2,0000000	2,22
SINAPI/PB-2015/05-247	AUXILIAR DE ELETRICISTA	H	6,99	1,0000000	6,99
SINAPI/PB-2015/05-2436	ELETRICISTA	H	9,39	1,0000000	9,39
Custo Unitário do Serviço:					36,56
BDI ( Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....:9,13					Preço Unitário do Serviço: 45,69
SINAPI - 55960	9.14 Imunizacao de madeiramento para cobertura utilizando cupinicida incolor	m2			
SINAPI/PB-2015/05-7340	IMUNIZANTE PARA MADEIRA INCOLOR	L	24,92	0,1000000	2,49
SINAPI/PB-2015/05	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,39	0,2000000	0,08
SINAPI/PB-2015/05	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,96	0,2000000	0,19
SINAPI/PB-2015/05	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,11	0,2000000	0,22
SINAPI/PB-2015/05-6111	SERVENTE	H	6,99	0,2000000	1,40
Custo Unitário do Serviço:					4,38
BDI ( Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....:1,09					Preço Unitário do Serviço: 5,47
SINAPI - 73907/003	10.1.1 Contrapiso/lastro de concreto nao-estrutural, e=5cm, preparo com betoneira	m2			
SINAPI/PB-2015/05-370	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (SEM FRETE)	M3	57,50	0,0245000	1,41
SINAPI/PB-2015/05-1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	0,48	7,5000000	3,60
SINAPI/PB-2015/05-4718	PEDRA BRITADA N. 2 (19 A 38 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	M3	50,00	0,0490000	2,45
SINAPI/PB-2015/05	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,39	1,3500000	0,53
SINAPI/PB-2015/05	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,96	1,3500000	1,30
SINAPI/PB-2015/05	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,11	1,3500000	1,50
SINAPI/PB-2015/05-643	BETONEIRA 320 L, DIESEL, POTENCIA DE 5,5 HP, SEM CARREGADOR MECANICO (LOCACAO)	HP	1,49	0,0325000	0,05
SINAPI/PB-2015/05-4750	PEDREIRO	H	9,39	0,3500000	3,29
SINAPI/PB-2015/05-6111	SERVENTE	H	6,99	1,0000000	6,99
Custo Unitário do Serviço:					21,12
BDI ( Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....:5,28					Preço Unitário do Serviço: 26,40

<b>TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA</b>	<b>COMPOSIÇÕES DE PREÇO</b>	<b>DATA:</b>	<b>21/07/2015</b>
<b>CONTRATANTE - TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA</b>		<b>SISPLO F22</b>	<b>SIN0004</b>
<b>Projeto - SERVIÇO DE ENGENHARIA PARA REFORMA DO FÓRUM</b>		<b>MOEDA:</b>	<b>REAL</b>
<b>SubProjeto - SERVIÇO DE ENGENHARIA PARA REFORMA DO FÓRUM</b>		<b>REF:</b>	<b>SINAPI/PB-</b>
<b>Obra - SERVIÇO DE ENGENHARIA PARA REFORMA DO FÓRUM</b>		<b>PAGINA:</b>	<b>16 / 37</b>
<b>Desc. Ref.: Não /Aj.Preço:Não/EC:Sim, Tabela:1-SINAPI-PB-2015/05;2-ORSE-SE-2015/01;</b>			
<b>Encargos Sociais DesoneradosHorista 87,93% Mensalista 49,41% Incide Encargos Sociais Complementares: SIM</b>			

S E R V I Ç O		CUSTO			
CODIGO	S U P R I M E N T O	UNID.	UNITARIO	CONSUMO	CUSTO
	10.1.2 Regularizacao de base para revest. de pisos com arg. traco	m2			
	t4, esp. media = 2,5cm				
SINAPI/PB-2015/05-370	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (SEM FRETE)	M3	57,50	0,0453000	2,60
SINAPI/PB-2015/05-1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	0,48	13,0509005	6,26
SINAPI/PB-2015/05	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,39	0,8447000	0,33
SINAPI/PB-2015/05	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,96	0,8447000	0,81
SINAPI/PB-2015/05	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,11	0,8447000	0,94
SINAPI/PB-2015/05-4750	PEDREIRO	H	9,39	0,2500000	2,35
SINAPI/PB-2015/05-6111	SERVENTE	H	6,99	0,5947000	4,16
			Custo Unitário do Serviço:		17,45
	BDI ( Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)...:4,36		Preço Unitário do Serviço:		21,81
	10.1.3 Revestimento ceramico para piso com placas tipo gres de	m2			
	dimensoes 45x45 cm aplicada em ambientes de area menor que 5 m2.				
	af_06/2014				
SINAPI/PB-2015/05-1381	ARGAMASSA COLANTE AC I PARA CERAMICAS	KG	0,35	6,1399999	2,15
SINAPI/PB-2015/05-1287	PISO EM CERAMICA ESMALTADA EXTRA, PEI MAIOR OU IGUAL A 4,				
	FORMATO MENOR OU IGUAL A 2025 CM2	M2	19,31	1,1000000	21,24
SINAPI/PB-2015/05-34357	REJUNTE COLORIDO	KG	2,26	0,1900000	0,43
SINAPI/PB-2015/05	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,39	1,1300000	0,44
SINAPI/PB-2015/05	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,96	1,1300000	1,08
SINAPI/PB-2015/05	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,11	1,1300000	1,25
SINAPI/PB-2015/05-4760	AZULEJISTA OU LADRILHISTA	H	8,53	0,8200000	6,99
SINAPI/PB-2015/05-6111	SERVENTE	H	6,99	0,3100000	2,17
			Custo Unitário do Serviço:		35,75
	BDI ( Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)...:8,94		Preço Unitário do Serviço:		44,69
	10.1.4 Revestimento ceramico para piso com placas tipo gres de	m2			
	dimensoes 45x45 cm aplicada em ambientes de area maior que 10				
	m2. af_06/2014				
SINAPI/PB-2015/05-1381	ARGAMASSA COLANTE AC I PARA CERAMICAS	KG	0,35	6,1399999	2,15
SINAPI/PB-2015/05-1287	PISO EM CERAMICA ESMALTADA EXTRA, PEI MAIOR OU IGUAL A 4,				
	FORMATO MENOR OU IGUAL A 2025 CM2	M2	19,31	1,0599999	20,47
SINAPI/PB-2015/05-34357	REJUNTE COLORIDO	KG	2,26	0,1900000	0,43
SINAPI/PB-2015/05	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,39	0,4100000	0,16
SINAPI/PB-2015/05	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,96	0,4100000	0,39
SINAPI/PB-2015/05	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,11	0,4100000	0,46
SINAPI/PB-2015/05-4760	AZULEJISTA OU LADRILHISTA	H	8,53	0,2600000	2,22
SINAPI/PB-2015/05-6111	SERVENTE	H	6,99	0,1500000	1,05
			Custo Unitário do Serviço:		27,33
	BDI ( Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)...:6,83		Preço Unitário do Serviço:		34,16
SINAPI - 88649	10.1.5 Rodapé cerâmico de 7cm de altura com placas tipo extra de	m			
	dimensões 46x46cm. af_06/002014				
SINAPI/PB-2015/05-1381	ARGAMASSA COLANTE AC I PARA CERAMICAS	KG	0,35	0,6030000	0,21
SINAPI/PB-2015/05-1292	PISO EM CERAMICA ESMALTADA EXTRA, PEI MAIOR OU IGUAL A 4,				
	FORMATO MAIOR QUE 2025 CM2	M2	39,36	0,1500000	5,90
SINAPI/PB-2015/05-34357	REJUNTE COLORIDO	KG	2,26	0,0840000	0,19
SINAPI/PB-2015/05	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,39	0,1050000	0,04



TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA	COMPOSIÇÕES DE PREÇO	DATA:	21/07/2015
CONTRATANTE - TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA		SISPLO F22	SIN0004
Projeto - SERVIÇO DE ENGENHARIA PARA REFORMA DO FÓRUM		MOEDA:	REAL
SubProjeto - SERVIÇO DE ENGENHARIA PARA REFORMA DO FÓRUM		REF:	SINAPI/PB-
Obra - SERVIÇO DE ENGENHARIA PARA REFORMA DO FÓRUM		PAGINA:	17 / 37
Desc. Ref.: Não /Aj.Preço:Não/EC:Sim, Tabela:1-SINAPI-PB-2015/05;2-ORSE-SE-2015/01;			
Encargos Sociais DesoneradosHorista 87,93% Mensalista 49,41% Incide Encargos Sociais Complementares: SIM			

S E R V I Ç O		CUSTO			
CODIGO	S U P R I M E N T O	UNID.	UNITARIO	CONSUMO	CUSTO
SINAPI/PB-2015/05	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,96	0,1050000	0,10
SINAPI/PB-2015/05	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,11	0,1050000	0,12
SINAPI/PB-2015/05-4760	AZULEJISTA OU LADRILHISTA	H	8,53	0,0740000	0,63
SINAPI/PB-2015/05-6111	SERVENTE	H	6,99	0,0310000	0,22
Custo Unitário do Serviço:					7,41
BDI ( Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....1,85					9,26
SINAPI - 73876/001	10.1.6 Piso de borracha pastilhado, espessura 7mm, fixado com cola	m2			
SINAPI/PB-2015/05-4791	COLA CONTATO P/ CHAPA VINILICA/BORRACHA	KG	26,92	0,3700000	9,96
SINAPI/PB-2015/05-4797	PISO BORRACHA 500 X 500 X 7 MM PASTILHADO P/ ARGAMASSA A.15 PLURIGOMA PRETO	M2	144,42	1,0000000	144,42
SINAPI/PB-2015/05	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,39	0,3400000	0,13
SINAPI/PB-2015/05	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,96	0,3400000	0,33
SINAPI/PB-2015/05	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,11	0,3400000	0,38
SINAPI/PB-2015/05-4750	PEDREIRO	H	9,39	0,1700000	1,60
SINAPI/PB-2015/05-6111	SERVENTE	H	6,99	0,1700000	1,19
Custo Unitário do Serviço:					158,01
BDI ( Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....39,50					197,51
ORSE - 2201	10.1.7 Lajota de cimento bisotada	m2			
ORSE/SE-2015/01-MT01289	LAJOTA DE CONCRETO QUADRADA BISOTADA DIM.9X19X39CM FCK=15MPA	M²	34,53	1,0000000	34,53
Custo Unitário do Serviço:					34,53
BDI ( Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....8,63					43,16
	10.2.1 Chapisco aplicado tanto em pilares e vigas de concreto como em alvenarias de paredes internas, com colher de pedreiro. argamassa traco 1:3 com preparo manual. af_06/2014	m2			
SINAPI/PB-2015/05-370	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (SEM FRETE)	M3	57,50	0,0061500	0,35
SINAPI/PB-2015/05-1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	0,48	1,7752000	0,85
SINAPI/PB-2015/05	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,39	0,2000000	0,08
SINAPI/PB-2015/05	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,96	0,2429500	0,23
SINAPI/PB-2015/05	OPERADOR DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	14,33	0,0429500	0,62
SINAPI/PB-2015/05	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,11	0,2429500	0,27
SINAPI/PB-2015/05-4750	PEDREIRO	H	9,39	0,1000000	0,94
SINAPI/PB-2015/05-6111	SERVENTE	H	6,99	0,1000000	0,70
Custo Unitário do Serviço:					4,04
BDI ( Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....1,01					5,05
	10.2.2 Emboco paulista (massa unica) traco 1:2:8 (cimento, cal e areia), espessura 2,0cm, preparo manual	m2			
SINAPI/PB-2015/05-370	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (SEM FRETE)	M3	57,50	0,0252000	1,45
SINAPI/PB-2015/05-1106	CAL HIDRATADA, DE 1A. QUALIDADE, PARA ARGAMASSA	KG	0,50	3,7788000	1,89
SINAPI/PB-2015/05-1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	0,48	3,6214001	1,74
SINAPI/PB-2015/05	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,39	1,4274000	0,56
SINAPI/PB-2015/05	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,96	1,4274000	1,37
SINAPI/PB-2015/05	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,11	1,4274000	1,58
SINAPI/PB-2015/05-4750	PEDREIRO	H	9,39	0,6000000	5,63

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA	COMPOSIÇÕES DE PREÇO	DATA:	21/07/2015
CONTRATANTE - TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA		SISPLO F22	SIN0004
Projeto - SERVIÇO DE ENGENHARIA PARA REFORMA DO FÓRUM		MOEDA:	REAL
SubProjeto - SERVIÇO DE ENGENHARIA PARA REFORMA DO FÓRUM		REF:	SINAPI/PB-
Obra - SERVIÇO DE ENGENHARIA PARA REFORMA DO FÓRUM		PAGINA:	18 / 37
Desc. Ref.: Não /Aj.Preço:Não/EC:Sim, Tabela:1-SINAPI-PB-2015/05;2-ORSE-SE-2015/01;			
Encargos Sociais DesoneradosHorista 87,93% Mensalista 49,41% Incide Encargos Sociais Complementares: SIM			

S E R V I Ç O		CUSTO			
CODIGO	S U P R I M E N T O	UNID.	UNITARIO	CONSUMO	CUSTO
SINAPI/PB-2015/05-6111	SERVENTE	H	6,99	0,8274000	5,78
			Custo Unitário do Serviço:		20,00
		BDI ( Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....:5,00	Preço Unitário do Serviço:		25,00
	10.2.3 Emboco paulista (massa unica) traco 1:2:8 (cimento, cal e areia media), espessura 1,5cm, incluso aditivo impermeabilizante, preparo manual da argamassa	m2			
SINAPI/PB-2015/05-370	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (SEM FRETE)	M3	57,50	0,0189000	1,09
SINAPI/PB-2015/05-1106	CAL HIDRATADA, DE 1A. QUALIDADE, PARA ARGAMASSA	KG	0,50	2,8341000	1,42
SINAPI/PB-2015/05-1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	0,48	2,7160501	1,30
SINAPI/PB-2015/05-7325	ADITIVO IMPERMEABILIZANTE DE PEGA NORMAL PARA ARGAMASSAS E CONCRETOS SEM ARMACAO	KG	4,55	0,3000000	1,36
SINAPI/PB-2015/05	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,39	1,1705500	0,46
SINAPI/PB-2015/05	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,96	1,1705500	1,12
SINAPI/PB-2015/05	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,11	1,1705500	1,30
SINAPI/PB-2015/05-4750	PEDREIRO	H	9,39	0,5000000	4,70
SINAPI/PB-2015/05-6111	SERVENTE	H	6,99	0,6705500	4,69
			Custo Unitário do Serviço:		17,44
		BDI ( Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....:4,36	Preço Unitário do Serviço:		21,80
SINAPI - 87528	10.2.4 Emboço, para recebimento de cerâmica, em argamassa traço 1:2:8, preparo manual, aplicado manualmente em faces internas de paredes de ambientes com área menor que 5m2, espessura de 20mm, com execução de taliscas. af_06/002014	m2			
SINAPI/PB-2015/05-370	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (SEM FRETE)	M3	57,50	0,0473760	2,72
SINAPI/PB-2015/05-1106	CAL HIDRATADA, DE 1A. QUALIDADE, PARA ARGAMASSA	KG	0,50	7,1041441	3,55
SINAPI/PB-2015/05-1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	0,48	6,8082323	3,27
SINAPI/PB-2015/05	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,39	1,2185121	0,48
SINAPI/PB-2015/05	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,96	1,2185121	1,17
SINAPI/PB-2015/05	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,11	1,2185121	1,35
SINAPI/PB-2015/05-4750	PEDREIRO	H	9,39	0,5800000	5,45
SINAPI/PB-2015/05-6111	SERVENTE	H	6,99	0,6385120	4,46
			Custo Unitário do Serviço:		22,45
		BDI ( Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....:5,61	Preço Unitário do Serviço:		28,06
	10.2.5 Revestimento ceramico para piso ou parede, dimensoes 10 x 10 cm, aplicado com argamassa industrializada ac-iii, rejuntado, exclusive regularizacao de base.	m2			
SINAPI/PB-2015/05	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,39	1,5300000	0,60
SINAPI/PB-2015/05	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,96	1,5300000	1,47
SINAPI/PB-2015/05	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,11	1,5300000	1,70
ORSE/SE-2015/01-MT03374	ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA VOTOMASSA, AC-III OU SIMILAR	KG	1,50	3,3599999	5,04
ORSE/SE-2015/01-MT02540	REJUNTE COLORIDO FLEXIVEL PARA REVESTIMENTOS CERAMICOS	KG	2,90	0,3500000	1,01
900001	CERAMICA 10 X 10CM, TIPO EXTRA	M2	36,00	1,0500000	37,80
SINAPI/PB-2015/05-4750	PEDREIRO	H	9,39	0,5000000	4,70
SINAPI/PB-2015/05-6111	SERVENTE	H	6,99	1,0300000	7,20
			Custo Unitário do Serviço:		59,52
		BDI ( Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....:14,88	Preço Unitário do Serviço:		74,40

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA	COMPOSIÇÕES DE PREÇO	DATA:	21/07/2015
CONTRATANTE - TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA		SISPLO F22	SIN0004
Projeto - SERVIÇO DE ENGENHARIA PARA REFORMA DO FÓRUM		MOEDA:	REAL
SubProjeto - SERVIÇO DE ENGENHARIA PARA REFORMA DO FÓRUM		REF:	SINAPI/PB-
Obra - SERVIÇO DE ENGENHARIA PARA REFORMA DO FÓRUM		PAGINA:	19 / 37
Desc. Ref.: Não /Aj.Preço:Não/EC:Sim, Tabela:1-SINAPI-PB-2015/05;2-ORSE-SE-2015/01;			
Encargos Sociais DesoneradosHorista 87,93% Mensalista 49,41% Incide Encargos Sociais Complementares: SIM			

S E R V I Ç O		CUSTO			
CODIGO	S U P R I M E N T O	UNID.	UNITARIO	CONSUMO	CUSTO
	10.2.6 Revestimento ceramico para paredes internas com placas tipo gres ou semi-gres de dimensoes 20x20 cm aplicadas em ambientes de area menor que 5 m² na altura inteira das paredes. af_06/2014	m2			
SINAPI/PB-2015/05-1381	ARGAMASSA COLANTE AC I PARA CERAMICAS	KG	0,35	4,8600001	1,70
SINAPI/PB-2015/05-34357	REJUNTE COLORIDO	KG	2,26	0,4200000	0,95
SINAPI/PB-2015/05	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,39	1,1000000	0,43
SINAPI/PB-2015/05	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,96	1,1000000	1,06
SINAPI/PB-2015/05	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,11	1,1000000	1,22
900019	REVESTIMENTO EM CERAMICA ESMALTADA EXTRA, PEI MENOR OU IGUAL A 3, FORMATO MENOR OU IGUAL A 2025 CM2 NA COR CAFE	M2	34,00	1,0500000	35,70
SINAPI/PB-2015/05-4760	AZULEJISTA OU LADRILHISTA	H	8,53	0,7200000	6,14
SINAPI/PB-2015/05-6111	SERVENTE	H	6,99	0,3800000	2,66
			Custo Unitário do Serviço:		49,86
	BDI ( Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....:12,47		Preço Unitário do Serviço:		62,33
	10.2.7 Recuperacao de revestimento de parede com pedra itacolomi cerrada, assentamento com argamassa traco 1:4 (cimento e areia media nao peneirada), preparo manual da argamassa	m2			
SINAPI/PB-2015/05-370	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (SEM FRETE)	M3	57,50	0,0369000	2,12
SINAPI/PB-2015/05-1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	0,48	10,6512003	5,11
SINAPI/PB-2015/05	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,39	1,4000000	0,55
SINAPI/PB-2015/05	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,96	1,6576999	1,59
SINAPI/PB-2015/05	OPERADOR DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	14,33	0,2577000	3,69
SINAPI/PB-2015/05	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,11	1,6576999	1,84
900014	PEDRA ITACOLOMI DO NORTE SERRADA	M2	61,17	0,3000000	18,35
SINAPI/PB-2015/05-4750	PEDREIRO	H	9,39	0,8000000	7,51
SINAPI/PB-2015/05-6111	SERVENTE	H	6,99	0,6000000	4,19
			Custo Unitário do Serviço:		44,95
	BDI ( Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....:11,23		Preço Unitário do Serviço:		56,18
SINAPI - 73986/001	10.3.1 Forro de gesso em placas 60x60cm, espessura 1,2cm, inclusive fixacao com arame	m2			
SINAPI/PB-2015/05-345	ARAME GALVANIZADO 18 BWG, 1,24MM (0,009 KG/M)	KG	14,54	0,1000000	1,45
SINAPI/PB-2015/05-3315	GESSO	KG	0,30	1,5000000	0,45
SINAPI/PB-2015/05-4812	PLACA DE GESSO PARA FORRO, DE *60 X 60* CM E ESPESSURA DE 12 MM (30 MM NAS BORDAS) SEM COLOCACAO	M2	6,87	1,1000000	7,56
SINAPI/PB-2015/05	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,39	1,0000000	0,39
SINAPI/PB-2015/05	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,96	1,0000000	0,96
SINAPI/PB-2015/05	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,11	1,0000000	1,11
SINAPI/PB-2015/05-12872	GESSEIRO	H	8,28	0,5000000	4,14
SINAPI/PB-2015/05-6111	SERVENTE	H	6,99	0,5000000	3,50
			Custo Unitário do Serviço:		19,56
	BDI ( Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....:4,89		Preço Unitário do Serviço:		24,45
ORSE - 3958	11.1 Gradil de ferro em barras quadradas de aco 3/8" na vertical, espacamento 10cm, e duas barras chatas de 1" x 1/4" na horizontal aplicadas nas duas faces, inclusive portao	m2			
ORSE/SE-2015/01-MT03136	GRADIL DE FERRO EM BARRAS QUADRADAS DE ACO DE 3/8" NA				

S E R V I Ç O		CUSTO			
CODIGO	S U P R I M E N T O	UNID.	UNITARIO	CONSUMO	CUSTO
	VERTICAL, ESPACAMENTO 10CM, COM DUAS BARRAS CHATAS 1" X 1/4" NA				
	HORIZONTAL, APLICADAS NAS DUAS FACES, INCLUSIVE PORTAO	M2	118,42	1,0000000	118,42
ORSE/SE-2015/01-MT11191	EPI - SERVENTE	H	0,18	0,4040000	0,07
ORSE/SE-2015/01-MT11192	EPI - PEDREIRO	H	0,18	0,4000000	0,07
ORSE/SE-2015/01-MT00031S	FERRAMENTAS - SERVENTE	H	0,02	0,4040000	0,01
ORSE/SE-2015/01-MT00033S	FERRAMENTAS - PEDREIRO	H	0,03	0,4000000	0,01
ORSE/SE-2015/01-MT00107S	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, SEGURO E EXAMES MEDICOS - SERVENTE	H	1,43	0,4040000	0,58
ORSE/SE-2015/01-MT00108S	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, SEGURO E EXAMES MEDICOS - PEDREIRO	H	1,39	0,4000000	0,56
ORSE/SE-2015/01-MT00370S	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR SEM FRETE	M3	52,00	0,0011000	0,06
ORSE/SE-2015/01-MT01379S	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	0,50	0,4522000	0,23
SINAPI/PB-2015/05-4750	PEDREIRO	H	9,39	0,4000000	3,76
SINAPI/PB-2015/05-6111	SERVENTE	H	6,99	0,4040000	2,82
Custo Unitário do Serviço:					126,59
BDI ( Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....31,65					Preço Unitário do Serviço: 158,24
ORSE - 4397	13.1 Reposicao de vaso sanitario convencional com tubo de ligacao e engate plastico	un			
SINAPI/PB-2015/05-10498	MASSA PARA VIDRO	KG	4,01	0,2500000	1,00
ORSE/SE-2015/01-MT00669	CONJUNTO DE FIXACAO PARA VASO SANITARIO, DECA SP13 OU SIMILAR	CJ	18,95	1,0000000	18,95
ORSE/SE-2015/01-MT00981	FITA VEDA ROSCA 18MM	M	0,16	0,5600000	0,09
ORSE/SE-2015/01-MT06138S	VEDACAO PVC, 100 MM, PARA SAIDA VASO SANITARIO	UN	1,35	1,0000000	1,35
ORSE/SE-2015/01-MT06141S	ENGATE/RABICHO FLEXIVEL PLASTICO PVC OU ABS BRANCO 1/2 " X 30 CM	UN	2,24	1,0000000	2,24
ORSE/SE-2015/01-MT10420S	BACIA SANITARIA VASO CONVENCIONAL DE LOUCA BRANCA	UN	94,00	1,0000000	94,00
Custo Unitário do Serviço:					117,63
BDI ( Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....29,41					Preço Unitário do Serviço: 147,04
	13.2 Barra de apoio para deficientes em aco inox l=80cm, ø=1 1/2"	un			
SINAPI/PB-2015/05	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,39	0,3000000	0,12
SINAPI/PB-2015/05	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,96	0,3000000	0,29
SINAPI/PB-2015/05	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,11	0,3000000	0,33
900013	BARRA DE APOIO ACO INOX 80CM DIAM.32MM	UN	162,00	1,0000000	162,00
SINAPI/PB-2015/05-4750	PEDREIRO	H	9,39	0,3000000	2,82
Custo Unitário do Serviço:					165,56
BDI ( Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....41,39					Preço Unitário do Serviço: 206,95
SINAPI - 89511	14.3.1 Tubo pvc, série r, água pluvial, dn 75 mm, fornecido e instalado em ramal de encaminhamento. af_12/002014_p	m			
SINAPI/PB-2015/05-122	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM 850 GR	UN	26,92	0,0293000	0,79
SINAPI/PB-2015/05-3767	LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120 (COR VERMELHA)	UN	0,58	0,1085000	0,06
SINAPI/PB-2015/05-20083	SOLUCAO LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3	UN	23,37	0,0455000	1,06
SINAPI/PB-2015/05-9839	TUBO PVC, PBV, SERIE R, DN 75 MM, PARA ESGOTO OU AGUAS PLUVIAIS				
	PREDIAL (NBR 5688)	M	12,24	1,0400000	12,73
SINAPI/PB-2015/05	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,39	0,6500000	0,25
SINAPI/PB-2015/05	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,96	0,6500000	0,62
SINAPI/PB-2015/05	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,11	0,6500000	0,72
SINAPI/PB-2015/05-246	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO	H	7,06	0,3250000	2,29
SINAPI/PB-2015/05-2696	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO	H	9,39	0,3250000	3,05

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA	COMPOSIÇÕES DE PREÇO	DATA:	21/07/2015
CONTRATANTE - TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA		SISPLO F22	SIN0004
Projeto - SERVIÇO DE ENGENHARIA PARA REFORMA DO FÓRUM		MOEDA:	REAL
SubProjeto - SERVIÇO DE ENGENHARIA PARA REFORMA DO FÓRUM		REF:	SINAPI/PB-
Obra - SERVIÇO DE ENGENHARIA PARA REFORMA DO FÓRUM		PAGINA:	21 / 37
Desc. Ref.: Não /Aj.Preço:Não/EC:Sim, Tabela:1-SINAPI-PB-2015/05;2-ORSE-SE-2015/01;			
Encargos Sociais DesoneradosHorista 87,93% Mensalista 49,41% Incide Encargos Sociais Complementares: SIM			

S E R V I Ç O		CUSTO			
CODIGO	S U P R I M E N T O	UNID.	UNITARIO	CONSUMO	CUSTO
		Custo Unitário do Serviço:			21,57
BDI ( Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)...:5,39		Preço Unitário do Serviço:			26,96
SINAPI - 89584	14.3.2 Joelho 90 graus, pvc, serie r, água pluvial, dn 100 mm, junta elástica, fornecido e instalado em condutores verticais de águas pluviais. af_12/002014	un			
SINAPI/PB-2015/05-301	ANEL BORRACHA PARA TUBO ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM (NBR 5688)	UN	1,60	1,0000000	1,60
SINAPI/PB-2015/05-20157	JOELHO PVC SERIE R P/ ESG PREDIAL 90G DN 100 MM	UN	14,79	1,0000000	14,79
SINAPI/PB-2015/05-20078	PASTA LUBRIFICANTE PARA USO EM TUBOS DE PVC COM ANEL DE BORRACHA (POTE DE 400* G)	UN	9,85	0,0460000	0,45
SINAPI/PB-2015/05	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,39	0,2000000	0,08
SINAPI/PB-2015/05	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,96	0,2000000	0,19
SINAPI/PB-2015/05	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,11	0,2000000	0,22
SINAPI/PB-2015/05-246	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO	H	7,06	0,1000000	0,71
SINAPI/PB-2015/05-2696	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO	H	9,39	0,1000000	0,94
		Custo Unitário do Serviço:			18,98
BDI ( Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)...:4,74		Preço Unitário do Serviço:			23,72
SINAPI - 89690	14.3.3 Juncao simples, pvc, serie r, agua pluvial, dn 100 x 100 mm, junta elastica, fornecido e instalado em condutores verticais de aguas pluviais. af_12/2014	un			
SINAPI/PB-2015/05-301	ANEL BORRACHA PARA TUBO ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM (NBR 5688)	UN	1,60	2,0000000	3,20
SINAPI/PB-2015/05-20144	JUNCAO SIMPLES PVC SERIE R P/ESG PREDIAL DN 100 X 100MM	UN	27,09	1,0000000	27,09
SINAPI/PB-2015/05-20078	PASTA LUBRIFICANTE PARA USO EM TUBOS DE PVC COM ANEL DE BORRACHA (POTE DE 400* G)	UN	9,85	0,0920000	0,91
SINAPI/PB-2015/05	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,39	0,2600000	0,10
SINAPI/PB-2015/05	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,96	0,2600000	0,25
SINAPI/PB-2015/05	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,11	0,2600000	0,29
SINAPI/PB-2015/05-246	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO	H	7,06	0,1300000	0,92
SINAPI/PB-2015/05-2696	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO	H	9,39	0,1300000	1,22
		Custo Unitário do Serviço:			33,98
BDI ( Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)...:8,50		Preço Unitário do Serviço:			42,48
SINAPI - 89714	14.3.4 Tubo pvc, serie normal, esgoto predial, dn 100 mm, fornecido e instalado em ramal de descarga ou ramal de esgoto sanitario. af_12/2014_p	m			
SINAPI/PB-2015/05-122	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM 850 GR	UN	26,92	0,0363000	0,98
SINAPI/PB-2015/05-3767	LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120 (COR VERMELHA)	UN	0,58	0,2470000	0,14
SINAPI/PB-2015/05-20083	SOLUCAO LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3	UN	23,37	0,0593000	1,39
SINAPI/PB-2015/05-9836	TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)	M	10,50	1,0500000	11,03
SINAPI/PB-2015/05	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,39	1,4800000	0,58
SINAPI/PB-2015/05	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,96	1,4800000	1,42
SINAPI/PB-2015/05	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,11	1,4800000	1,64
SINAPI/PB-2015/05-246	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO	H	7,06	0,7400000	5,22
SINAPI/PB-2015/05-2696	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO	H	9,39	0,7400000	6,95
		Custo Unitário do Serviço:			29,35
BDI ( Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)...:7,33		Preço Unitário do Serviço:			36,68

<b>TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA</b>	<b>COMPOSIÇÕES DE PREÇO</b>	<b>DATA:</b>	<b>21/07/2015</b>
<b>CONTRATANTE - TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA</b>		<b>SISPLO F22</b>	<b>SIN0004</b>
<b>Projeto - SERVIÇO DE ENGENHARIA PARA REFORMA DO FÓRUM</b>		<b>MOEDA:</b>	<b>REAL</b>
<b>SubProjeto - SERVIÇO DE ENGENHARIA PARA REFORMA DO FÓRUM</b>		<b>REF:</b>	<b>SINAPI/PB-</b>
<b>Obra - SERVIÇO DE ENGENHARIA PARA REFORMA DO FÓRUM</b>		<b>PAGINA:</b>	<b>22 / 37</b>
<b>Desc. Ref.: Não /Aj.Preço:Não/EC:Sim, Tabela:1-SINAPI-PB-2015/05;2-ORSE-SE-2015/01;</b>			
<b>Encargos Sociais DesoneradosHorista 87,93% Mensalista 49,41% Incide Encargos Sociais Complementares: SIM</b>			

S E R V I Ç O		CUSTO			
CODIGO	S U P R I M E N T O	UNID.	UNITARIO	CONSUMO	CUSTO
SINAPI - 89580	14.3.5 Tubo pvc, série r, água pluvial, dn 150 mm, fornecido e instalado em condutores verticais de águas pluviais. af_12/002014_p	m			
SINAPI/PB-2015/05-122	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM 850 GR	UN	26,92	0,0062000	0,17
SINAPI/PB-2015/05-3767	LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120 (COR VERMELHA)	UN	0,58	0,0370000	0,02
SINAPI/PB-2015/05-20083	SOLUCAO LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3	UN	23,37	0,0102000	0,24
SINAPI/PB-2015/05-20073	TUBO PVC, PL, SERIE R, DN 150 MM, PARA ESGOTO OU AGUAS PLUVIAIS PREDIAL (NBR 5688)	M	43,45	1,0400000	45,19
SINAPI/PB-2015/05	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,39	0,3600000	0,14
SINAPI/PB-2015/05	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,96	0,3600000	0,35
SINAPI/PB-2015/05	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,11	0,3600000	0,40
SINAPI/PB-2015/05-246	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO	H	7,06	0,1800000	1,27
SINAPI/PB-2015/05-2696	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO	H	9,39	0,1800000	1,69
		Custo Unitário do Serviço:			49,47
BDI ( Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....12,37		Preço Unitário do Serviço:			61,84
SINAPI - 89590	14.3.6 Joelho 90 graus, pvc, serie r, água pluvial, dn 150 mm, junta elástica, fornecido e instalado em condutores verticais de águas pluviais. af_12/002014	un			
SINAPI/PB-2015/05-300	ANEL BORRACHA, DN 150 MM, PARA TUBO SERIE REFORCADA ESGOTO PREDIAL	UN	6,72	1,0000000	6,72
SINAPI/PB-2015/05-20158	JOELHO PVC SERIE R P/ ESG PREDIAL 90G DN 150 MM	UN	55,12	1,0000000	55,12
SINAPI/PB-2015/05-20078	PASTA LUBRIFICANTE PARA USO EM TUBOS DE PVC COM ANEL DE BORRACHA (POTE DE 400* G)	UN	9,85	0,0700000	0,69
SINAPI/PB-2015/05	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,39	0,3400000	0,13
SINAPI/PB-2015/05	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,96	0,3400000	0,33
SINAPI/PB-2015/05	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,11	0,3400000	0,38
SINAPI/PB-2015/05-246	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO	H	7,06	0,1700000	1,20
SINAPI/PB-2015/05-2696	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO	H	9,39	0,1700000	1,60
		Custo Unitário do Serviço:			66,17
BDI ( Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....16,54		Preço Unitário do Serviço:			82,71
SINAPI - 83448	14.3.7 Caixa de passagem 50x50x60 fundo brita c/ tampa	un			
SINAPI/PB-2015/05-39	ACO CA-60, 5,0 MM, VERGALHAO	KG	4,50	0,8750000	3,94
SINAPI/PB-2015/05-367	AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (SEM FRETE)	M3	60,00	0,0081900	0,49
SINAPI/PB-2015/05-370	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (SEM FRETE)	M3	57,50	0,1000000	5,75
SINAPI/PB-2015/05-1106	CAL HIDRATADA, DE 1A. QUALIDADE, PARA ARGAMASSA	KG	0,50	8,2500000	4,13
SINAPI/PB-2015/05-1358	CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA PARA FORMA DE CONCRETO, DE *2,2 X 1,1* M, E = 17 MM	M2	23,77	0,1000000	2,38
SINAPI/PB-2015/05-1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	0,48	24,0900002	11,56
SINAPI/PB-2015/05-4718	PEDRA BRITADA N. 2 (19 A 38 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	M3	50,00	0,0094900	0,47
SINAPI/PB-2015/05-4722	PEDRA BRITADA N. 3 (38 A 50 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	M3	50,00	0,0080000	0,40
SINAPI/PB-2015/05-7258	TIJOLO CERAMICO MACICO *5 X 10 X 20* CM	UN	0,25	138,0000000	34,50
SINAPI/PB-2015/05	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,39	9,8400002	3,84
SINAPI/PB-2015/05	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,96	9,8400002	9,45
SINAPI/PB-2015/05	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,11	9,8400002	10,92
SINAPI/PB-2015/05-4750	PEDREIRO	H	9,39	3,8000000	35,68

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA	COMPOSIÇÕES DE PREÇO	DATA:	21/07/2015
CONTRATANTE - TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA		SISPLO F22	SIN0004
Projeto - SERVIÇO DE ENGENHARIA PARA REFORMA DO FÓRUM		MOEDA:	REAL
SubProjeto - SERVIÇO DE ENGENHARIA PARA REFORMA DO FÓRUM		REF:	SINAPI/PB-
Obra - SERVIÇO DE ENGENHARIA PARA REFORMA DO FÓRUM		PAGINA:	23 / 37
Desc. Ref.: Não /Aj.Preço:Não/EC:Sim, Tabela:1-SINAPI-PB-2015/05;2-ORSE-SE-2015/01;			
Encargos Sociais DesoneradosHorista 87,93% Mensalista 49,41% Incide Encargos Sociais Complementares: SIM			

S E R V I Ç O		CUSTO			
CODIGO	S U P R I M E N T O	UNID.	UNITARIO	CONSUMO	CUSTO
SINAPI/PB-2015/05-6111	SERVENTE	H	6,99	6,0400000	42,22
			Custo Unitário do Serviço:		165,73
BDI ( Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)...:41,44			Preço Unitário do Serviço:		207,17
15.1 Fornecimento e instalacao de exaustor eolico ref. Im-60		un			
master turbo, da luftmaxi ou similar					
SINAPI/PB-2015/05	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,39	1,0000000	0,39
SINAPI/PB-2015/05	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,96	1,0000000	0,96
SINAPI/PB-2015/05	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,11	1,0000000	1,11
ORSE/SE-2015/01-MT11191	EPI - SERVENTE	H	0,18	1,0000000	0,18
ORSE/SE-2015/01-MT00031S	FERRAMENTAS - SERVENTE	H	0,02	1,0000000	0,02
ORSE/SE-2015/01-MT00107S	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, SEGURO E EXAMES MEDICOS - SERVENTE	H	1,43	1,0000000	1,43
SINAPI/PB-2015/05-2436	ELETRICISTA	H	9,39	1,0000000	9,39
SINAPI/PB-2015/05-6111	SERVENTE	H	6,99	1,0000000	6,99
			Custo Unitário do Serviço:		20,47
BDI ( Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....:5,11			Preço Unitário do Serviço:		25,58
15.2 Instalacao de tomadas e interruptores reaproveitados		un			
SINAPI/PB-2015/05	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,39	1,0000000	0,39
SINAPI/PB-2015/05	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,96	1,0000000	0,96
SINAPI/PB-2015/05	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,11	1,0000000	1,11
SINAPI/PB-2015/05-247	AUXILIAR DE ELETRICISTA	H	6,99	0,5000000	3,50
SINAPI/PB-2015/05-2436	ELETRICISTA	H	9,39	0,5000000	4,70
			Custo Unitário do Serviço:		10,66
BDI ( Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....:2,66			Preço Unitário do Serviço:		13,32
SINAPI - 68070	20.1 Para-raios tipo franklin - cabo e suporte isolador	m	15	Item: 9.13 Para-	
SINAPI - 88424	21.1 Aplicação manual de pintura com tinta texturizada acrílica	m2			
em panos com presença de vãos de edificios de múltiplos pavimentos, duas cores. af_06/2014					
SINAPI/PB-2015/05-38877	MASSA PARA TEXTURA LISA DE BASE ACRILICA, COR BRANCA, USO INTERNO E EXTERNO	KG	5,86	1,9380000	11,36
SINAPI/PB-2015/05	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,39	0,3250000	0,13
SINAPI/PB-2015/05	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,96	0,3250000	0,31
SINAPI/PB-2015/05	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,11	0,3250000	0,36
SINAPI/PB-2015/05-4783	PINTOR	H	9,39	0,2600000	2,44
SINAPI/PB-2015/05-6111	SERVENTE	H	6,99	0,0650000	0,45
			Custo Unitário do Serviço:		15,05
BDI ( Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....:3,76			Preço Unitário do Serviço:		18,81
ORSE - 2289	21.2 Pintura para interiores, sobre paredes ou tetos, com	m2			
lixamento, aplicacao de01 demao de liquido selador e 02 demaos de tinta pva latex convencional para interiores					
ORSE/SE-2015/01-MT01333	LIQUIDO SELADOR PARA PAREDE	L	7,45	0,1300000	0,97
ORSE/SE-2015/01-MT11191	EPI - SERVENTE	H	0,18	0,3000000	0,05
ORSE/SE-2015/01-MT11195	EPI - PINTOR	H	0,18	0,6000000	0,11
ORSE/SE-2015/01-MT00031S	FERRAMENTAS - SERVENTE	H	0,02	0,3000000	0,01
ORSE/SE-2015/01-MT00051S	FERRAMENTAS - PINTOR	H	0,13	0,6000000	0,08
ORSE/SE-2015/01-MT00107S	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, SEGURO E EXAMES MEDICOS - SERVENTE	H	1,43	0,3000000	0,43

<b>TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA</b>	<b>COMPOSIÇÕES DE PREÇO</b>	<b>DATA:</b>	<b>21/07/2015</b>
<b>CONTRATANTE - TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA</b>		<b>SISPLO F22</b>	<b>SIN0004</b>
<b>Projeto - SERVIÇO DE ENGENHARIA PARA REFORMA DO FÓRUM</b>		<b>MOEDA:</b>	<b>REAL</b>
<b>SubProjeto - SERVIÇO DE ENGENHARIA PARA REFORMA DO FÓRUM</b>		<b>REF:</b>	<b>SINAPI/PB-</b>
<b>Obra - SERVIÇO DE ENGENHARIA PARA REFORMA DO FÓRUM</b>		<b>PAGINA:</b>	<b>24 / 37</b>
<b>Desc. Ref.: Não /Aj.Preço:Não/EC:Sim, Tabela:1-SINAPI-PB-2015/05;2-ORSE-SE-2015/01;</b>			
<b>Encargos Sociais DesoneradosHorista 87,93% Mensalista 49,41% Incide Encargos Sociais Complementares: SIM</b>			

S E R V I Ç O		CUSTO			
CODIGO	S U P R I M E N T O	UNID.	UNITARIO	CONSUMO	CUSTO
ORSE/SE-2015/01-MT00111S	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, SEGURO E EXAMES MEDICOS - PINTOR	H	1,36	0,6000000	0,82
ORSE/SE-2015/01-MT03767S	LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120 COR VERMELHA	UN	0,52	0,5000000	0,26
ORSE/SE-2015/01-MT07345S	TINTA LATEX PVA PREMIUM, COR BRANCA	L	11,09	0,1800000	2,00
SINAPI/PB-2015/05-4783	PINTOR	H	9,39	0,6000000	5,63
SINAPI/PB-2015/05-6111	SERVENTE	H	6,99	0,3000000	2,10
Custo Unitário do Serviço:					12,46
BDI ( Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....:3,11					Preço Unitário do Serviço: 15,57
SINAPI - 79462	21.3 Emassamento com massa epoxi, 2 demaos	m2			
SINAPI/PB-2015/05-3767	LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120 (COR VERMELHA)	UN	0,58	1,5000000	0,87
SINAPI/PB-2015/05-4049	MASSA EPOXI (BICOMPONENTE, MASSA COM CATALIZADOR)	L	41,97	0,8000000	33,58
SINAPI/PB-2015/05	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,39	0,8000000	0,31
SINAPI/PB-2015/05	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,96	0,8000000	0,77
SINAPI/PB-2015/05	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,11	0,8000000	0,89
SINAPI/PB-2015/05-4783	PINTOR	H	9,39	0,4000000	3,76
SINAPI/PB-2015/05-6111	SERVENTE	H	6,99	0,4000000	2,80
Custo Unitário do Serviço:					42,98
BDI ( Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....:10,75					Preço Unitário do Serviço: 53,73
SINAPI - 74145/001	21.4 Pintura esmalte fosco, duas demaos, sobre superficie metalica, incluso uma demao de fundo anticorrosivo.	m2			
SINAPI/PB-2015/05-7307	FUNDO ANTICORROSIVO TIPO ZARCAO OU EQUIV	L	21,48	0,1320000	2,84
SINAPI/PB-2015/05-3768	LIXA P/ FERRO	UN	2,46	0,5500000	1,35
SINAPI/PB-2015/05-5320	REMOVEDOR DE TINTA OLEO/ESMALTE VERNIZ	L	29,76	0,0440000	1,31
SINAPI/PB-2015/05-7288	TINTA ESMALTE SINTETICO FOSCO	L	24,98	0,1760000	4,40
SINAPI/PB-2015/05	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,39	0,3200000	0,12
SINAPI/PB-2015/05	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,96	0,3200000	0,31
SINAPI/PB-2015/05	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,11	0,3200000	0,36
SINAPI/PB-2015/05-4783	PINTOR	H	9,39	0,2100000	1,97
SINAPI/PB-2015/05-6111	SERVENTE	H	6,99	0,1100000	0,77
Custo Unitário do Serviço:					13,43
BDI ( Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....:3,36					Preço Unitário do Serviço: 16,79
SINAPI - 79334/001	21.5 Pintura a base de cal e fixador a base de cola, duas demaos	m2			
SINAPI/PB-2015/05-11161	CAL HIDRATADA P/ PINTURA	KG	1,10	0,3600000	0,40
SINAPI/PB-2015/05-11162	FIXADOR DE CAL TIPO GLOBOFIX OU EQUIV	UN	2,03	0,0360000	0,07
SINAPI/PB-2015/05	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,39	0,3150000	0,12
SINAPI/PB-2015/05	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,96	0,3150000	0,30
SINAPI/PB-2015/05	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,11	0,3150000	0,35
SINAPI/PB-2015/05-4783	PINTOR	H	9,39	0,3000000	2,82
SINAPI/PB-2015/05-6111	SERVENTE	H	6,99	0,0150000	0,10
Custo Unitário do Serviço:					4,16
BDI ( Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....:1,04					Preço Unitário do Serviço: 5,20
SINAPI - 84665	21.6 Pintura acrilica para sinalizacao horizontal em piso cimentado	m2			
SINAPI/PB-2015/05-7343	TINTA PARA SINALIZACAO HORIZONTAL A BASE DE RESINA ACRILICA	L	31,31	0,3500000	10,96
SINAPI/PB-2015/05	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,39	0,8300000	0,32



TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA	COMPOSIÇÕES DE PREÇO	DATA:	21/07/2015
CONTRATANTE - TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA		SISPLO F22	SIN0004
Projeto - SERVIÇO DE ENGENHARIA PARA REFORMA DO FÓRUM		MOEDA:	REAL
SubProjeto - SERVIÇO DE ENGENHARIA PARA REFORMA DO FÓRUM		REF:	SINAPI/PB-
Obra - SERVIÇO DE ENGENHARIA PARA REFORMA DO FÓRUM		PAGINA:	25 / 37
Desc. Ref.: Não /Aj.Preço:Não/EC:Sim, Tabela:1-SINAPI-PB-2015/05;2-ORSE-SE-2015/01;			
Encargos Sociais DesoneradosHorista 87,93% Mensalista 49,41% Incide Encargos Sociais Complementares: SIM			

S E R V I Ç O		CUSTO			
CODIGO	S U P R I M E N T O	UNID.	UNITARIO	CONSUMO	CUSTO
SINAPI/PB-2015/05	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,96	0,8300000	0,80
SINAPI/PB-2015/05	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,11	0,8300000	0,92
SINAPI/PB-2015/05-4783	PINTOR	H	9,39	0,5000000	4,70
SINAPI/PB-2015/05-6111	SERVENTE	H	6,99	0,3300000	2,31
Custo Unitário do Serviço:					20,01
BDI ( Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....:5,00					Preço Unitário do Serviço: 25,01
SINAPI - 74194/001	23.1 Escada tipo marinheiro em tubo aco galvanizado 1 1/2" 5 degraus	m			
SINAPI/PB-2015/05-370	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (SEM FRETE)	M3	57,50	0,0246000	1,41
SINAPI/PB-2015/05-1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	0,48	7,1008000	3,41
SINAPI/PB-2015/05-7697	TUBO ACO GALV C/ COSTURA DIN 2440/NBR 5580 CLASSE MEDIA DN 1.1/2" (40MM) E=3,25MM - 3,61KG/M	M	28,26	4,0000000	113,04
SINAPI/PB-2015/05	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,39	6,5000000	2,54
SINAPI/PB-2015/05	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,96	6,6718001	6,40
SINAPI/PB-2015/05	OPERADOR DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	14,33	0,1718000	2,46
SINAPI/PB-2015/05	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,11	6,6718001	7,41
SINAPI/PB-2015/05-6110	SERRALHEIRO	H	8,87	3,4000001	30,16
SINAPI/PB-2015/05-6111	SERVENTE	H	6,99	3,0999999	21,67
Custo Unitário do Serviço:					188,50
BDI ( Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....:47,13					Preço Unitário do Serviço: 235,63
SINAPI - 85005	23.2 Espelho cristal, espessura 4mm, com parafusos de fixacao, sem moldura	m2			
SINAPI/PB-2015/05-11186	ESPELHO CRISTAL E = 4 MM	M2	180,98	1,0000000	180,98
SINAPI/PB-2015/05-442	PARAFUSO FRANCES M16 EM ACO GALVANIZADO, COMPRIMENTO = 45 MM, DIAMETRO = 16 MM, CABECA ABAULADA	UN	2,05	4,0000000	8,20
SINAPI/PB-2015/05	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,39	2,4000001	0,94
SINAPI/PB-2015/05	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,96	2,4000001	2,30
SINAPI/PB-2015/05	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,11	2,4000001	2,66
SINAPI/PB-2015/05-6111	SERVENTE	H	6,99	0,4000000	2,80
SINAPI/PB-2015/05-10489	VIDRACEIRO	H	8,09	2,0000000	16,18
Custo Unitário do Serviço:					214,06
BDI ( Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....:53,52					Preço Unitário do Serviço: 267,58
ORSE - 8779	23.3 Corrimao em tubo de ferro galvanizado (altura = 0,90 m), com barras verticais a cada 2.00m (2"), barra horizontal intermediaria (1 1/2") e barra horizontalsuperior (1 1/2")	m			
SINAPI/PB-2015/05-10997	ELETRODO AWS E-7018 (OK 48.04; WI 718) D=4MM (SOLDA ELETRICA)	KG	15,00	0,2500000	3,75
ORSE/SE-2015/01-MT02308	TUBO DE ACO GALVANIZADO LEVE C/ COSTURA C/ ROSCA BSP Ø = 48,3MM 1.1/2", E = 2,65MM, L = 6000MM NBR5580	M	18,88	2,2400000	42,29
ORSE/SE-2015/01-MT11191	EPI - SERVENTE	H	0,18	2,5243001	0,45
ORSE/SE-2015/01-MT11192	EPI - PEDREIRO	H	0,18	1,0053999	0,18
ORSE/SE-2015/01-MT11193	EPI - CARPINTEIRO	H	0,18	0,0054000	
ORSE/SE-2015/01-MT11197	EPI - ARMADOR	H	0,18	0,0027000	
ORSE/SE-2015/01	EPI - SERRALHEIRO	H	0,18	0,5000000	0,09
ORSE/SE-2015/01-MT00013S	EPI - SOLDADOR	H	0,18	0,5000000	0,09
ORSE/SE-2015/01-MT00031S	FERRAMENTAS - SERVENTE	H	0,02	2,5243001	0,05
ORSE/SE-2015/01-MT00033S	FERRAMENTAS - PEDREIRO	H	0,03	1,0053999	0,03

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA	COMPOSIÇÕES DE PREÇO	DATA:	21/07/2015
CONTRATANTE - TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA		SISPLO F22	SIN0004
Projeto - SERVIÇO DE ENGENHARIA PARA REFORMA DO FÓRUM		MOEDA:	REAL
SubProjeto - SERVIÇO DE ENGENHARIA PARA REFORMA DO FÓRUM		REF:	SINAPI/PB-
Obra - SERVIÇO DE ENGENHARIA PARA REFORMA DO FÓRUM		PAGINA:	26 / 37
Desc. Ref.: Não /Aj.Preço:Não/EC:Sim, Tabela:1-SINAPI-PB-2015/05;2-ORSE-SE-2015/01;			
Encargos Sociais DesoneradosHorista 87,93% Mensalista 49,41% Incide Encargos Sociais Complementares: SIM			

S E R V I Ç O		CUSTO			
CODIGO	S U P R I M E N T O	UNID.	UNITARIO	CONSUMO	CUSTO
ORSE/SE-2015/01-MT00039S	FERRAMENTAS - CARPINTEIRO	H	0,07	0,0054000	
ORSE/SE-2015/01-MT00066S	FERRAMENTAS - ARMADOR	H		0,0027000	
ORSE/SE-2015/01-MT00090S	FERRAMENTAS - SERRALHEIRO	H		0,5000000	
ORSE/SE-2015/01-MT00103S	FERRAMENTAS - SOLDADOR	H	0,29	0,5000000	0,14
ORSE/SE-2015/01-MT00107S	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, SEGURO E EXAMES MEDICOS - SERVENTE	H	1,43	2,5243001	3,61
ORSE/SE-2015/01-MT00108S	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, SEGURO E EXAMES MEDICOS - PEDREIRO	H	1,39	1,0053999	1,40
ORSE/SE-2015/01-MT00109S	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, SEGURO E EXAMES MEDICOS - CARPINTEIRO	H	1,36	0,0054000	0,01
ORSE/SE-2015/01-MT00113S	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, SEGURO E EXAMES MEDICOS - ARMADOR	H	1,36	0,0027000	
ORSE/SE-2015/01-MT00314S	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, SEGURO E EXAMES MEDICOS - SERRALHEIRO	H	1,36	0,5000000	0,68
ORSE/SE-2015/01-MT00342S	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, SEGURO E EXAMES MEDICOS - SOLDADOR	H	1,36	0,5000000	0,68
ORSE/SE-2015/01-MT00420S	CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	9,39	0,0054000	0,05
ORSE/SE-2015/01-MT01523S	CONCRETO USINADO CONVENCIONAL NAO BOMBEAVEL CLASSE DE RESISTENCIA C15, COM BRITA 1 E 2, SLUMP = 80 MM +/- 10 MM NBR 8953	M3	233,80	0,0150000	3,51
ORSE/SE-2015/01-MT21013S	TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE LEVE, DN 50 MM 2", E = 3,00 MM, *4,40* KG/M NBR 5580	M	26,08	0,6000000	15,65
ORSE/SE-2015/01-MT25950S	SERVICO DE BOMBEAMENTO DE CONCRETO COM CONSUMO MINIMO DE 40M3	M3	28,42	0,0150000	0,43
ORSE/SE-2015/01-EQ11248	FURADEIRA ELETRICA PROFISSIONAL	HP	239,44	0,0000418	0,01
ORSE/SE-2015/01-EQ11249	SERRA CIRCULAR ELETRICA PORTATIL	HP	386,00	0,0000259	0,01
SINAPI/PB-2015/05-378	ARMADOR	H	9,39	0,0027000	0,03
SINAPI/PB-2015/05-4750	PEDREIRO	H	9,39	1,0053999	9,44
SINAPI/PB-2015/05-6110	SERRALHEIRO	H	8,87	0,5000000	4,43
SINAPI/PB-2015/05-6111	SERVENTE	H	6,99	2,5243001	17,64
SINAPI/PB-2015/05-6160	SOLDADOR	H	9,73	0,5000000	4,87
Custo Unitário do Serviço:					109,52
BDI ( Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....27,38					Preço Unitário do Serviço: 136,90

ORSE - 3557	23.4 Corrimao em tubo de ferro galvanizado 2", com chumbadores para fixacao em alvenaria	m			
SINAPI/PB-2015/05-10997	ELETRODO AWS E-7018 (OK 48.04; WI 718) D=4MM (SOLDA ELETRICA)	KG	15,00	0,4000000	6,00
ORSE/SE-2015/01-MT02313	TUBO DE ACO GALVANIZADO LEVE C/ COSTURA C/ ROSCA BSP Ø = 60,30MM 2" , E = 2,65MM, L = 6000MM NBR 5580	M	23,99	1,0000000	23,99
ORSE/SE-2015/01-MT11191	EPI - SERVENTE	H	0,18	0,5120000	0,09
ORSE/SE-2015/01-MT11192	EPI - PEDREIRO	H	0,18	0,3000000	0,05
ORSE/SE-2015/01	EPI - SERRALHEIRO	H	0,18	0,2000000	0,04
ORSE/SE-2015/01-MT00013S	EPI - SOLDADOR	H	0,18	0,2000000	0,04
ORSE/SE-2015/01-MT00031S	FERRAMENTAS - SERVENTE	H	0,02	0,5120000	0,01
ORSE/SE-2015/01-MT00033S	FERRAMENTAS - PEDREIRO	H	0,03	0,3000000	0,01
ORSE/SE-2015/01-MT00090S	FERRAMENTAS - SERRALHEIRO	H		0,2000000	
ORSE/SE-2015/01-MT00103S	FERRAMENTAS - SOLDADOR	H	0,29	0,2000000	0,06
ORSE/SE-2015/01-MT00107S	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, SEGURO E EXAMES MEDICOS - SERVENTE	H	1,43	0,5120000	0,73
ORSE/SE-2015/01-MT00108S	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, SEGURO E EXAMES MEDICOS - PEDREIRO	H	1,39	0,3000000	0,42
ORSE/SE-2015/01-MT00314S	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, SEGURO E EXAMES MEDICOS - SERRALHEIRO	H	1,36	0,2000000	0,27
ORSE/SE-2015/01-MT00342S	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, SEGURO E EXAMES MEDICOS - SOLDADOR	H	1,36	0,2000000	0,27
ORSE/SE-2015/01-MT00370S	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR SEM FRETE	M3	52,00	0,0032000	0,17
ORSE/SE-2015/01-MT01379S	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	0,50	1,3566000	0,68
SINAPI/PB-2015/05-4750	PEDREIRO	H	9,39	0,3000000	2,82
SINAPI/PB-2015/05-6110	SERRALHEIRO	H	8,87	0,2000000	1,77

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA	COMPOSIÇÕES DE PREÇO	DATA:	21/07/2015
CONTRATANTE - TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA		SISPLO F22	SIN0004
Projeto - SERVIÇO DE ENGENHARIA PARA REFORMA DO FÓRUM		MOEDA:	REAL
SubProjeto - SERVIÇO DE ENGENHARIA PARA REFORMA DO FÓRUM		REF:	SINAPI/PB-
Obra - SERVIÇO DE ENGENHARIA PARA REFORMA DO FÓRUM		PAGINA:	27 / 37
Desc. Ref.: Não /Aj.Preço:Não/EC:Sim, Tabela:1-SINAPI-PB-2015/05;2-ORSE-SE-2015/01;			
Encargos Sociais DesoneradosHorista 87,93% Mensalista 49,41% Incide Encargos Sociais Complementares: SIM			

S E R V I Ç O		CUSTO			
CODIGO	S U P R I M E N T O	UNID.	UNITARIO	CONSUMO	CUSTO
SINAPI/PB-2015/05-6111	SERVENTE	H	6,99	0,5120000	3,58
SINAPI/PB-2015/05-6160	SOLDADOR	H	9,73	0,2000000	1,95
Custo Unitário do Serviço:					42,95
BDI ( Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....:10,74					53,69
23.5 Piso tatil adesivo para ambientes internos, fixado com cola, conforme detalhe e especificacoes		m2			
SINAPI/PB-2015/05-4791	COLA CONTATO P/ CHAPA VINILICA/BORRACHA	KG	26,92	0,1400000	3,77
SINAPI/PB-2015/05	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,39	0,3400000	0,13
SINAPI/PB-2015/05	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,96	0,3400000	0,33
SINAPI/PB-2015/05	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,11	0,3400000	0,38
900020	PISO TATIL ADESIVO PARA AMBIENTES INTERNOS	M2	85,00	1,0000000	85,00
SINAPI/PB-2015/05-4750	PEDREIRO	H	9,39	0,1700000	1,60
SINAPI/PB-2015/05-6111	SERVENTE	H	6,99	0,1700000	1,19
Custo Unitário do Serviço:					92,40
BDI ( Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....:23,10					115,50
ORSE - 7324	23.6 Pavimentacao com piso tatil direcional e/ou alerta, de concreto, p/deficientes visuais, dimensoes 25x25cm, aplicado com argamassa industrializada ac-ii, rejuntado, exclusive regularizacao de base	m2			
ORSE/SE-2015/01-MT02684	ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA VOTOMASSA, AC-II OU SIMILAR	KG	1,13	4,0000000	4,52
ORSE/SE-2015/01-MT06897	PISO TACTIL DIRECIONAL E/OU ALERTA, DE CONCRETO, NA COR VERMELHA, DIM 25X25 CM, PARA DEFICIENTE VISUAL	M2	44,80	1,0500000	47,04
ORSE/SE-2015/01-MT02540	REJUNTE COLORIDO FLEXIVEL PARA REVESTIMENTOS CERAMICOS	KG	2,90	0,5200000	1,51
ORSE/SE-2015/01-MT11191	EPI - SERVENTE	H	0,18	1,2000000	0,22
ORSE/SE-2015/01-MT11192	EPI - PEDREIRO	H	0,18	0,5000000	0,09
ORSE/SE-2015/01-MT00031S	FERRAMENTAS - SERVENTE	H	0,02	1,2000000	0,02
ORSE/SE-2015/01-MT00033S	FERRAMENTAS - PEDREIRO	H	0,03	0,5000000	0,01
ORSE/SE-2015/01-MT00107S	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, SEGURO E EXAMES MEDICOS - SERVENTE	H	1,43	1,2000000	1,72
ORSE/SE-2015/01-MT00108S	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, SEGURO E EXAMES MEDICOS - PEDREIRO	H	1,39	0,5000000	0,69
SINAPI/PB-2015/05-4750	PEDREIRO	H	9,39	0,5000000	4,70
SINAPI/PB-2015/05-6111	SERVENTE	H	6,99	1,2000000	8,39
Custo Unitário do Serviço:					68,91
BDI ( Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....:17,23					86,14
ORSE - 9056	23.7 Luminaria autonoma indicador de seta de emergencia, inclusive tomada.	un			
ORSE/SE-2015/01-MT09321	LUMINARIA AUTONOMA INDICADOR DE SETA DE EMERGENCIA DE SOBREPOR P/ACLARAMENTO OU BALIZAMENTO MOD.LAU 2X11 C/2 LAMPADAS 11W E BATERIA SELADA, UNITRON OU SIMILAR	UN	352,39	1,0000000	352,39
ORSE/SE-2015/01-MT11191	EPI - SERVENTE	H	0,18	0,5000000	0,09
ORSE/SE-2015/01-MT11194	EPI - ELETRICISTA	H	0,18	0,5000000	0,09
ORSE/SE-2015/01-MT00031S	FERRAMENTAS - SERVENTE	H	0,02	0,5000000	0,01
ORSE/SE-2015/01-MT00050S	FERRAMENTAS - ELETRICISTA	H	0,01	0,5000000	0,01
ORSE/SE-2015/01-MT00107S	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, SEGURO E EXAMES MEDICOS - SERVENTE	H	1,43	0,5000000	0,71
ORSE/SE-2015/01-MT00110S	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, SEGURO E EXAMES MEDICOS - ELETRICISTA	H	1,36	0,5000000	0,68
SINAPI/PB-2015/05-6111	SERVENTE	H	6,99	0,5000000	3,50
ORSE/SE-2015/01-MO02436S	ELETRICISTA	H	9,51	0,5000000	4,75

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA	COMPOSIÇÕES DE PREÇO	DATA:	21/07/2015
CONTRATANTE - TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA		SISPLO F22	SIN0004
Projeto - SERVIÇO DE ENGENHARIA PARA REFORMA DO FÓRUM		MOEDA:	REAL
SubProjeto - SERVIÇO DE ENGENHARIA PARA REFORMA DO FÓRUM		REF:	SINAPI/PB-
Obra - SERVIÇO DE ENGENHARIA PARA REFORMA DO FÓRUM		PAGINA:	28 / 37
Desc. Ref.: Não /Aj.Preço:Não/EC:Sim, Tabela:1-SINAPI-PB-2015/05;2-ORSE-SE-2015/01;			
Encargos Sociais DesoneradosHorista 87,93% Mensalista 49,41% Incide Encargos Sociais Complementares: SIM			

S E R V I Ç O		CUSTO			
CODIGO	S U P R I M E N T O	UNID.	UNITARIO	CONSUMO	CUSTO
		Custo Unitário do Serviço:			362,23
BDI ( Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....:90,56		Preço Unitário do Serviço:			452,79
ORSE - 10300	23.8 Luminaria de emergencia com 48 leds c/ bloco automatico, inclusive tomada eletrica.	un			
ORSE/SE-2015/01-MT11082	LUMINARIA DE EMERGENCIA COM 48 LEDS C/ BLOCO AUTOMATICO	UN	51,51	1,0000000	51,51
ORSE/SE-2015/01-MT11194	EPI - ELETRICISTA	H	0,18	0,5000000	0,09
ORSE/SE-2015/01-MT00050S	FERRAMENTAS - ELETRICISTA	H	0,01	0,5000000	0,01
ORSE/SE-2015/01-MT00110S	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, SEGURO E EXAMES MEDICOS - ELETRICISTA	H	1,36	0,5000000	0,68
ORSE/SE-2015/01-MO02436S	ELETRICISTA	H	9,51	0,5000000	4,75
		Custo Unitário do Serviço:			57,04
BDI ( Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....:14,26		Preço Unitário do Serviço:			71,30
SINAPI - 9537	24.1 Limpeza final da obra	m2			
SINAPI/PB-2015/05-3	ACIDO MURIATICO (SOLUCAO ACIDA)	L	4,00	0,0500000	0,20
SINAPI/PB-2015/05	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,39	0,1400000	0,05
SINAPI/PB-2015/05	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,96	0,1400000	0,13
SINAPI/PB-2015/05	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,11	0,1400000	0,16
SINAPI/PB-2015/05-6111	SERVENTE	H	6,99	0,1400000	0,98
		Custo Unitário do Serviço:			1,52
BDI ( Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....:0,38		Preço Unitário do Serviço:			1,90

<b>TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA</b>	<b>COMPOSIÇÕES DE PREÇOCOMPLEMENTARES</b>	<b>DATA:</b>	<b>21/07/2015</b>
<b>CONTRATANTE - TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA</b>		<b>SISPLO F22</b>	<b>SIN0004</b>
<b>Projeto - SERVIÇO DE ENGENHARIA PARA REFORMA DO FÓRUM</b>		<b>MOEDA:</b>	<b>REAL</b>
<b>SubProjeto -</b>		<b>REF:</b>	<b>SINAPI/PB-</b>
<b>Obra -</b>		<b>PAGINA:</b>	<b>29 / 37</b>
<b>Desc. Ref.: Não /Aj.Preço:Não/EC:Sim, Tabela:1-SINAPI-PB-2015/05;2-ORSE-SE-2015/01;</b>			
<b>Encargos Sociais DesoneradosHorista 87,93% Mensalista 49,41% Incide Encargos Sociais Complementares: SIM</b>			

S E R V I Ç O		CUSTO			
CODIGO	S U P R I M E N T O	UNID.	UNITARIO	CONSUMO	CUSTO
SINAPI - 88236	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H			
SINAPI/PB-2015/05 - 10	BALDE PLASTICO CAP 10L	UN	5,75	0,0029000	0,02
SINAPI/PB-2015/05 - 2709	!EM PROCESSO DE DESATIVACAO! ENXADA ESTREITA DE *240 X 230* MM, SEM CABO	UN	18,71	0,0029000	0,05
SINAPI/PB-2015/05 - 2711	CARRO-DE-MAO CACAMBA METALICA E PNEU MACICO	UN	109,85	0,0029000	0,32
			Custo Unitário do Serviço:		0,39
		BDI ( Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....:0,00	Preço Unitário do Serviço:		0,39
SINAPI - 88237	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H			
SINAPI/PB-2015/05 - 12893	BOTA DE SEGURANCA COM BIQUEIRA DE ACO E COLARINHO ACOLCHADO	PAR	46,80	0,0122708	0,57
SINAPI/PB-2015/05 - 12894	CAPA PARA CHUVA EM PVC COM FORRO DE POLIESTER, COM CAPUZ (AMARELA OU AZUL)	UN	12,67	0,0122708	0,16
SINAPI/PB-2015/05 - 12895	CAPACETE DE SEGURANCA ABA FRONTAL COM SUSPENSAO DE POLIETILENO, SEM JUGULAR (CLASSE B)	UN	9,75	0,0122708	0,12
SINAPI/PB-2015/05 - 12892	LUVA RASPA DE COURO, CANO CURTO (PUNHO *7* CM)	PAR	8,77	0,0122708	0,11
			Custo Unitário do Serviço:		0,96
		BDI ( Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....:0,00	Preço Unitário do Serviço:		0,96
SINAPI - 88281	MOTORISTA DE BASCULANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H			
SINAPI/PB-2015/05 - 20020	MOTORISTA DE BASCULANTE	H	12,87	1,0000000	12,87
			Custo Unitário do Serviço:		12,87
		BDI ( Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....:0,00	Preço Unitário do Serviço:		12,87
SINAPI - 88297	OPERADOR DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H			
SINAPI/PB-2015/05 - 4230	OPERADOR DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS	H	14,33	1,0000000	14,33
			Custo Unitário do Serviço:		14,33
		BDI ( Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....:0,00	Preço Unitário do Serviço:		14,33
SINAPI - 4885	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H			
SINAPI/PB-2015/05 - 37370	ALIMENTACAO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) *COLETADO CAIXA*	H	0,59	1,0000000	0,59
SINAPI/PB-2015/05 - 37371	TRANSPORTE (ENCARGOS COMPLEMENTARES) *COLETADO CAIXA*	H	0,39	1,0000000	0,39
SINAPI/PB-2015/05 - 37372	EXAMES (ENCARGOS COMPLEMENTARES) *COLETADO CAIXA*	H	0,09	1,0000000	0,09
SINAPI/PB-2015/05 - 37373	SEGURO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) *COLETADO CAIXA*	H	0,04	1,0000000	0,04
			Custo Unitário do Serviço:		1,11
		BDI ( Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....:0,00	Preço Unitário do Serviço:		1,11
ORSE - 10549/1	EPI - SERVENTE	H			
ORSE/SE-2015/01 - MT00941	FARDAMENTO	UN	48,00	0,0015000	0,07
ORSE/SE-2015/01 - MT01651	OCULOS BRANCO PROTECAO	PR	5,00	0,0008000	
ORSE/SE-2015/01 - MT10596	PROTETOR AURICULAR	UN	1,60	0,0045000	0,01
ORSE/SE-2015/01 - MT10599	PROTETOR SOLAR FPS 30	UN	30,30	0,0018000	0,05
ORSE/SE-2015/01 -	LUVA RASPA DE COURO, CANO CURTO	PAR	7,60	0,0023000	0,02
ORSE/SE-2015/01 -	BOTA COURO SOLADO DE BORRACHA VULCANIZADA	PAR	28,41	0,0008000	0,02
ORSE/SE-2015/01 -	CAPA P/ CHUVA	UN	23,67	0,0002000	
ORSE/SE-2015/01 -	CAPACETE PLASTICO RIGIDO	UN	10,01	0,0006000	0,01

S E R V I Ç O		CUSTO			
CODIGO	S U P R I M E N T O	UNID.	UNITARIO	CONSUMO	CUSTO
		Custo Unitário do Serviço:			0,18
BDI ( Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)...:0,00		Preço Unitário do Serviço:			0,18
ORSE - 10550/1	EPI - PEDREIRO	H			
ORSE/SE-2015/01 - MT00941	FARDAMENTO	UN	48,00	0,0015000	0,07
ORSE/SE-2015/01 - MT01651	OCULOS BRANCO PROTECAO	PR	5,00	0,0008000	
ORSE/SE-2015/01 - MT10596	PROTETOR AURICULAR	UN	1,60	0,0045000	0,01
ORSE/SE-2015/01 - MT10599	PROTETOR SOLAR FPS 30	UN	30,30	0,0018000	0,05
ORSE/SE-2015/01 -	LUVA RASPA DE COURO, CANO CURTO	PAR	7,60	0,0023000	0,02
ORSE/SE-2015/01 -	BOTA COURO SOLADO DE BORRACHA VULCANIZADA	PAR	28,41	0,0008000	0,02
ORSE/SE-2015/01 -	CAPA P/ CHUVA	UN	23,67	0,0002000	
ORSE/SE-2015/01 -	CAPACETE PLASTICO RIGIDO	UN	10,01	0,0006000	0,01
		Custo Unitário do Serviço:			0,18
BDI ( Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)...:0,00		Preço Unitário do Serviço:			0,18
ORSE - 10551/1	EPI - CARPINTEIRO	H			
ORSE/SE-2015/01 - MT00941	FARDAMENTO	UN	48,00	0,0015000	0,07
ORSE/SE-2015/01 - MT01651	OCULOS BRANCO PROTECAO	PR	5,00	0,0007000	
ORSE/SE-2015/01 - MT10596	PROTETOR AURICULAR	UN	1,60	0,0045000	0,01
ORSE/SE-2015/01 - MT10599	PROTETOR SOLAR FPS 30	UN	30,30	0,0018000	0,05
ORSE/SE-2015/01 -	LUVA RASPA DE COURO, CANO CURTO	PAR	7,60	0,0023000	0,02
ORSE/SE-2015/01 -	BOTA COURO SOLADO DE BORRACHA VULCANIZADA	PAR	28,41	0,0007000	0,02
ORSE/SE-2015/01 -	CAPA P/ CHUVA	UN	23,67	0,0002000	
ORSE/SE-2015/01 -	CAPACETE PLASTICO RIGIDO	UN	10,01	0,0006000	0,01
		Custo Unitário do Serviço:			0,18
BDI ( Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)...:0,00		Preço Unitário do Serviço:			0,18
ORSE - 10552/1	EPI - ELETRICISTA	H			
ORSE/SE-2015/01 - MT00941	FARDAMENTO	UN	48,00	0,0015000	0,07
ORSE/SE-2015/01 - MT01651	OCULOS BRANCO PROTECAO	PR	5,00	0,0008000	
ORSE/SE-2015/01 - MT10596	PROTETOR AURICULAR	UN	1,60	0,0045000	0,01
ORSE/SE-2015/01 - MT10599	PROTETOR SOLAR FPS 30	UN	30,30	0,0018000	0,05
ORSE/SE-2015/01 -	LUVA RASPA DE COURO, CANO CURTO	PAR	7,60	0,0023000	0,02
ORSE/SE-2015/01 -	BOTA COURO SOLADO DE BORRACHA VULCANIZADA	PAR	28,41	0,0007000	0,02
ORSE/SE-2015/01 -	CAPA P/ CHUVA	UN	23,67	0,0002000	
ORSE/SE-2015/01 -	CAPACETE PLASTICO RIGIDO	UN	10,01	0,0006000	0,01
		Custo Unitário do Serviço:			0,18
BDI ( Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)...:0,00		Preço Unitário do Serviço:			0,18
ORSE - 10553/1	EPI - PINTOR	H			
ORSE/SE-2015/01 - MT00941	FARDAMENTO	UN	48,00	0,0015000	0,07
ORSE/SE-2015/01 - MT01651	OCULOS BRANCO PROTECAO	PR	5,00	0,0008000	
ORSE/SE-2015/01 - MT10596	PROTETOR AURICULAR	UN	1,60	0,0045000	0,01
ORSE/SE-2015/01 - MT10599	PROTETOR SOLAR FPS 30	UN	30,30	0,0018000	0,05
ORSE/SE-2015/01 -	LUVA RASPA DE COURO, CANO CURTO	PAR	7,60	0,0023000	0,02
ORSE/SE-2015/01 -	BOTA COURO SOLADO DE BORRACHA VULCANIZADA	PAR	28,41	0,0008000	0,02
ORSE/SE-2015/01 -	CAPA P/ CHUVA	UN	23,67	0,0002000	
ORSE/SE-2015/01 -	CAPACETE PLASTICO RIGIDO	UN	10,01	0,0006000	0,01

S E R V I Ç O		CUSTO			
CODIGO	S U P R I M E N T O	UNID.	UNITARIO	CONSUMO	CUSTO
		Custo Unitário do Serviço:			0,18
BDI ( Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)...:0,00		Preço Unitário do Serviço:			0,18
ORSE - 10554/1	EPI - ENCANADOR	H			
ORSE/SE-2015/01 - MT00941	FARDAMENTO	UN	48,00	0,0015000	0,07
ORSE/SE-2015/01 - MT01651	OCULOS BRANCO PROTECAO	PR	5,00	0,0008000	
ORSE/SE-2015/01 - MT10596	PROTETOR AURICULAR	UN	1,60	0,0045000	0,01
ORSE/SE-2015/01 - MT10599	PROTETOR SOLAR FPS 30	UN	30,30	0,0018000	0,05
ORSE/SE-2015/01 -	LUVA RASPA DE COURO, CANO CURTO	PAR	7,60	0,0023000	0,02
ORSE/SE-2015/01 -	BOTA COURO SOLADO DE BORRACHA VULCANIZADA	PAR	28,41	0,0008000	0,02
ORSE/SE-2015/01 -	CAPA P/ CHUVA	UN	23,67	0,0002000	
ORSE/SE-2015/01 -	CAPACETE PLASTICO RIGIDO	UN	10,01	0,0006000	0,01
		Custo Unitário do Serviço:			0,18
BDI ( Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)...:0,00		Preço Unitário do Serviço:			0,18
ORSE - 10555/1	EPI - ARMADOR	H			
ORSE/SE-2015/01 - MT00941	FARDAMENTO	UN	48,00	0,0015000	0,07
ORSE/SE-2015/01 - MT01651	OCULOS BRANCO PROTECAO	PR	5,00	0,0008000	
ORSE/SE-2015/01 - MT10596	PROTETOR AURICULAR	UN	1,60	0,0045000	0,01
ORSE/SE-2015/01 - MT10599	PROTETOR SOLAR FPS 30	UN	30,30	0,0018000	0,05
ORSE/SE-2015/01 -	LUVA RASPA DE COURO, CANO CURTO	PAR	7,60	0,0023000	0,02
ORSE/SE-2015/01 -	BOTA COURO SOLADO DE BORRACHA VULCANIZADA	PAR	28,41	0,0008000	0,02
ORSE/SE-2015/01 -	CAPA P/ CHUVA	UN	23,67	0,0002000	
ORSE/SE-2015/01 -	CAPACETE PLASTICO RIGIDO	UN	10,01	0,0006000	0,01
		Custo Unitário do Serviço:			0,18
BDI ( Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)...:0,00		Preço Unitário do Serviço:			0,18
ORSE - 10576/1	EPI - AJUDANTE PRATICO	H			
ORSE/SE-2015/01 - MT00941	FARDAMENTO	UN	48,00	0,0015000	0,07
ORSE/SE-2015/01 - MT01651	OCULOS BRANCO PROTECAO	PR	5,00	0,0008000	
ORSE/SE-2015/01 - MT10596	PROTETOR AURICULAR	UN	1,60	0,0045000	0,01
ORSE/SE-2015/01 - MT10599	PROTETOR SOLAR FPS 30	UN	30,30	0,0018000	0,05
ORSE/SE-2015/01 -	LUVA RASPA DE COURO, CANO CURTO	PAR	7,60	0,0023000	0,02
ORSE/SE-2015/01 -	BOTA COURO SOLADO DE BORRACHA VULCANIZADA	PAR	28,41	0,0008000	0,02
ORSE/SE-2015/01 -	CAPA P/ CHUVA	UN	23,67	0,0002000	
ORSE/SE-2015/01 -	CAPACETE PLASTICO RIGIDO	UN	10,01	0,0006000	0,01
		Custo Unitário do Serviço:			0,18
BDI ( Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)...:0,00		Preço Unitário do Serviço:			0,18
ORSE - 10594/1	EPI - SERRALHEIRO	H			
ORSE/SE-2015/01 - MT00941	FARDAMENTO	UN	48,00	0,0015000	0,07
ORSE/SE-2015/01 - MT01651	OCULOS BRANCO PROTECAO	PR	5,00	0,0008000	
ORSE/SE-2015/01 - MT10596	PROTETOR AURICULAR	UN	1,60	0,0045000	0,01
ORSE/SE-2015/01 - MT10599	PROTETOR SOLAR FPS 30	UN	30,30	0,0018000	0,05
ORSE/SE-2015/01 -	LUVA RASPA DE COURO, CANO CURTO	PAR	7,60	0,0023000	0,02
ORSE/SE-2015/01 -	BOTA COURO SOLADO DE BORRACHA VULCANIZADA	PAR	28,41	0,0008000	0,02
ORSE/SE-2015/01 -	CAPA P/ CHUVA	UN	23,67	0,0002000	
ORSE/SE-2015/01 -	CAPACETE PLASTICO RIGIDO	UN	10,01	0,0006000	0,01

S E R V I Ç O		CUSTO			
CODIGO	S U P R I M E N T O	UNID.	UNITARIO	CONSUMO	CUSTO
		Custo Unitário do Serviço:			0,18
BDI ( Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)...:0,00		Preço Unitário do Serviço:			0,18
ORSE - 10601/1	EPI - IMPERMEABILIZADOR	H			
ORSE/SE-2015/01 - MT00941	FARDAMENTO	UN	48,00	0,0015000	0,07
ORSE/SE-2015/01 - MT01651	OCULOS BRANCO PROTECAO	PR	5,00	0,0008000	
ORSE/SE-2015/01 - MT10596	PROTETOR AURICULAR	UN	1,60	0,0045000	0,01
ORSE/SE-2015/01 - MT10599	PROTETOR SOLAR FPS 30	UN	30,30	0,0018000	0,05
ORSE/SE-2015/01 -	LUVA RASPA DE COURO, CANO CURTO	PAR	7,60	0,0023000	0,02
ORSE/SE-2015/01 -	BOTA COURO SOLADO DE BORRACHA VULCANIZADA	PAR	28,41	0,0008000	0,02
ORSE/SE-2015/01 -	CAPA P/ CHUVA	UN	23,67	0,0002000	
ORSE/SE-2015/01 -	CAPACETE PLASTICO RIGIDO	UN	10,01	0,0006000	0,01
		Custo Unitário do Serviço:			0,18
BDI ( Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)...:0,00		Preço Unitário do Serviço:			0,18
ORSE - 10603/1	EPI - SOLDADOR	H			
ORSE/SE-2015/01 - MT00941	FARDAMENTO	UN	48,00	0,0015000	0,07
ORSE/SE-2015/01 - MT01651	OCULOS BRANCO PROTECAO	PR	5,00	0,0008000	
ORSE/SE-2015/01 - MT10596	PROTETOR AURICULAR	UN	1,60	0,0045000	0,01
ORSE/SE-2015/01 - MT10599	PROTETOR SOLAR FPS 30	UN	30,30	0,0018000	0,05
ORSE/SE-2015/01 -	LUVA RASPA DE COURO, CANO CURTO	PAR	7,60	0,0023000	0,02
ORSE/SE-2015/01 -	BOTA COURO SOLADO DE BORRACHA VULCANIZADA	PAR	28,41	0,0008000	0,02
ORSE/SE-2015/01 -	CAPA P/ CHUVA	UN	23,67	0,0002000	
ORSE/SE-2015/01 -	CAPACETE PLASTICO RIGIDO	UN	10,01	0,0006000	0,01
		Custo Unitário do Serviço:			0,18
BDI ( Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)...:0,00		Preço Unitário do Serviço:			0,18
FERRAMENTAS - SERVENTE		H			
SINAPI/PB-2015/05 - 2711	CARRO-DE-MAO CACAMBA METALICA E PNEU MACICO	UN	109,85	0,0002000	0,02
ORSE/SE-2015/01 - MT04729	MARRETA 1 KG COM CABO	UN	15,39	0,0001000	
ORSE/SE-2015/01 - MT04728	TALHADEIRA CHATA 10"	UN	6,89	0,0003000	
ORSE/SE-2015/01 - MT10788	PA QUADRADA	UN	17,29	0,0002000	
		Custo Unitário do Serviço:			0,02
BDI ( Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)...:0,00		Preço Unitário do Serviço:			0,02
ORSE - 10550/2	FERRAMENTAS - PEDREIRO	H			
ORSE/SE-2015/01 - MT04722	COLHER DE PEDREIRO	UN	6,00	0,0004000	
ORSE/SE-2015/01 - MT10282	REGUA DE ALUMINIO C/ 2,00M PARA PEDREIRO	UN	19,80	0,0002000	
ORSE/SE-2015/01 - MT10789	NIVEL DE BOLHA DE MADEIRA	UN	6,60	0,0002000	
ORSE/SE-2015/01 - MT10790	PRUMO DE FACE	UN	15,00	0,0001000	
ORSE/SE-2015/01 - MT04174	DESEMPENADEIRA DE ACO LISA, CABO MADEIRA, REF:143, ATLAS OU SIMILAR	UN	9,90	0,0005000	
ORSE/SE-2015/01 - MT11243	MARTELO SEM UNHA	UN	16,07	0,0001000	
ORSE/SE-2015/01 - MT11245	DESEMPOLADEIRA DE MADEIRA 12X22	UN	11,75	0,0007000	0,01
ORSE/SE-2015/01 - MT11246	ESCALA METRICA DE BAMBU	UN	7,50	0,0007000	0,01
ORSE/SE-2015/01 - MT11264	MARRETA DE 1/2 KG COM CABO	UN	12,50	0,0002000	
ORSE/SE-2015/01 - MT11265	MARTELO DE BORRACHA COM CABO	UN	14,10	0,0004000	0,01



S E R V I Ç O		CUSTO			
CODIGO	S U P R I M E N T O	UNID.	UNITARIO	CONSUMO	CUSTO
		Custo Unitário do Serviço:			0,03
BDI ( Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....:0,00		Preço Unitário do Serviço:			0,03
ORSE - 10551/2	FERRAMENTAS - CARPINTEIRO	H			
ORSE/SE-2015/01 - MT10577	SERROTE 40CM	UN	28,50	0,0002000	0,01
ORSE/SE-2015/01 - MT10578	FORMAO GRANDE	UN	11,18	0,0002000	
ORSE/SE-2015/01 - MT10579	CHAVE DE FENDA CHATA 30 CM	UN	10,95	0,0002000	
ORSE/SE-2015/01 - MT11244	MARTELO COM UNHA	UN	18,70	0,0002000	
ORSE/SE-2015/01 - EQ11248	FURADEIRA ELETRICA PROFISSIONAL	UN	239,44	0,0001000	0,02
ORSE/SE-2015/01 - EQ11248	FURADEIRA ELETRICA PROFISSIONAL	HP	239,44	0,0001000	0,02
ORSE/SE-2015/01 - EQ11249	SERRA CIRCULAR ELETRICA PORTATIL	UN	386,00	0,0001000	0,04
ORSE/SE-2015/01 - EQ11249	SERRA CIRCULAR ELETRICA PORTATIL	HP	386,00	0,0001000	0,04
		Custo Unitário do Serviço:			0,13
BDI ( Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....:0,00		Preço Unitário do Serviço:			0,13
ORSE - 10552/2	FERRAMENTAS - ELETRICISTA	H			
ORSE/SE-2015/01 - MT10579	CHAVE DE FENDA CHATA 30 CM	UN	10,95	0,0002000	
ORSE/SE-2015/01 - MT11240	ALICATE COM ISOLAMENTO	UN	17,95	0,0002000	
ORSE/SE-2015/01 - MT11241	ALICATE VOLT-AMPERIMETRO	UN	49,10	0,0002000	0,01
ORSE/SE-2015/01 - MT11242	CHAVE INGLESIA 12"	UN	32,60	0,0001000	
		Custo Unitário do Serviço:			0,01
BDI ( Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....:0,00		Preço Unitário do Serviço:			0,01
ORSE - 10553/2	FERRAMENTAS - PINTOR	H			
ORSE/SE-2015/01 - MT04725	ESPATULA	UN	9,34	0,0004000	
ORSE/SE-2015/01 - MT10583	TRINCHA	UN	4,83	0,0045000	0,02
ORSE/SE-2015/01 - MT04174	DESEMPENADEIRA DE ACO LISA, CABO MADEIRA, REF:143, ATLAS OU SIMILAR	UN	9,90	0,0005000	
ORSE/SE-2015/01 - MT11250	ROLO LA DE CARNEIRO 20CM	UN	17,50	0,0023000	0,04
ORSE/SE-2015/01 - MT11251	PINCEL DE SEDA 2"	UN	13,00	0,0045000	0,06
ORSE/SE-2015/01 - MT11252	ESCADA DE ALUMINIO DE ABRIR COM 7 DEGRAUS	UN	140,90	0,0001000	0,01
		Custo Unitário do Serviço:			0,13
BDI ( Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....:0,00		Preço Unitário do Serviço:			0,13
ORSE - 10554/2	FERRAMENTAS - ENCANADOR	H			
ORSE/SE-2015/01 - MT10592	LIMA CHATA 1 1/2"	UN	8,68	0,0001000	
ORSE/SE-2015/01 - MT10593	PRAIO SIMPLES 30CM	UN	19,75	0,0001000	
ORSE/SE-2015/01 - MT11253	TARRACHA PARA TUBOS PVC DE 1/2"	UN	10,98	0,0011000	0,01
ORSE/SE-2015/01 - MT11254	TARRACHA PARA TUBOS PVC DE 3/4"	UN	12,30	0,0007000	0,01
ORSE/SE-2015/01 - MT11255	TARRACHA PARA TUBOS PVC DE 1"	UN	18,67	0,0006000	0,01
ORSE/SE-2015/01 - MT11256	TARRACHA PARA TUBOS PVC DE 1 1/2"	UN	33,65	0,0004000	0,01
ORSE/SE-2015/01 - MT11257	TARRACHA PARA TUBOS PVC DE 1 1/4"	UN	25,00	0,0004000	0,01
		Custo Unitário do Serviço:			0,05
BDI ( Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....:0,00		Preço Unitário do Serviço:			0,05
ORSE - 10555/2	FERRAMENTAS - ARMADOR	H			
ORSE/SE-2015/01 - MT10585	ARCO DE SERRA	UN	5,10	0,0002000	
ORSE/SE-2015/01 - MT10586	TORQUESA	UN	15,62	0,0002000	

S E R V I Ç O		CUSTO			
CODIGO	S U P R I M E N T O	UNID.	UNITARIO	CONSUMO	CUSTO
		Custo Unitário do Serviço:			0,00
BDI ( Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....:0,00		Preço Unitário do Serviço:			0,00
FERRAMENTAS - AJUDANTE PRATICO		H			
SINAPI/PB-2015/05 - 2711	CARRO-DE-MAO CACAMBA METALICA E PNEU MACICO	UN	109,85	0,0002000	0,02
ORSE/SE-2015/01 - MT04729	MARRETA 1 KG COM CABO	UN	15,39	0,0001000	
ORSE/SE-2015/01 - MT04728	TALHADEIRA CHATA 10"	UN	6,89	0,0003000	
ORSE/SE-2015/01 - MT10788	PA QUADRADA	UN	17,29	0,0002000	
		Custo Unitário do Serviço:			0,02
BDI ( Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....:0,00		Preço Unitário do Serviço:			0,02
ORSE - 10594/2 FERRAMENTAS - SERRALHEIRO		H			
ORSE/SE-2015/01 - MT10585	ARCO DE SERRA	UN	5,10	0,0002000	
ORSE/SE-2015/01 - MT10586	TORQUESA	UN	15,62	0,0002000	
		Custo Unitário do Serviço:			0,00
BDI ( Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....:0,00		Preço Unitário do Serviço:			0,00
ORSE - 10601/2 FERRAMENTAS - IMPERMEABILIZADOR		H			
ORSE/SE-2015/01 - MT04722	COLHER DE PEDREIRO	UN	6,00	0,0004000	
ORSE/SE-2015/01 - MT10282	REGUA DE ALUMINIO C/ 2,00M PARA PEDREIRO	UN	19,80	0,0002000	
ORSE/SE-2015/01 - MT10789	NIVEL DE BOLHA DE MADEIRA	UN	6,60	0,0002000	
ORSE/SE-2015/01 - MT10790	PRUMO DE FACE	UN	15,00	0,0001000	
ORSE/SE-2015/01 - MT04174	DESEMPENADEIRA DE ACO LISA, CABO MADEIRA, REF:143, ATLAS OU SIMILAR	UN	9,90	0,0005000	
ORSE/SE-2015/01 - MT11243	MARTELO SEM UNHA	UN	16,07	0,0001000	
ORSE/SE-2015/01 - MT11245	DESEMPOLADEIRA DE MADEIRA 12X22	UN	11,75	0,0007000	0,01
ORSE/SE-2015/01 - MT11246	ESCALA METRICA DE BAMBU	UN	7,50	0,0007000	0,01
ORSE/SE-2015/01 - MT11264	MARRETA DE 1/2 KG COM CABO	UN	12,50	0,0002000	
ORSE/SE-2015/01 - MT11265	MARTELO DE BORRACHA COM CABO	UN	14,10	0,0004000	0,01
		Custo Unitário do Serviço:			0,03
BDI ( Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....:0,00		Preço Unitário do Serviço:			0,03
ORSE - 10603/2 FERRAMENTAS - SOLDADOR		H			
ORSE/SE-2015/01 - MT11270	MARTELO DE SOLDA DO TIPO PICARETA, CABO DE MADEIRA, 300X0,4X0,5MM	UN	29,04	0,0003000	0,01
ORSE/SE-2015/01 - MT11271	TALHADEIRA COM PUNHO DE PROTECAO 22 X225MM REF.207206BR BELZER	UN	30,36	0,0001000	
ORSE/SE-2015/01 - MT11272	ALICATE CLIMPADOR CRIPADOR	UN	46,20	0,0001000	
ORSE/SE-2015/01 - MT11273	ESQUADRO DE ALUMINIO PARA SOLDAGEM DE PECAS, COM DUAS MORSAS, 35 X 35 X 4,5CM, MARCA BLACK JACK	UN	7,60	0,0002000	
ORSE/SE-2015/01 - MT11274	GRAMPO DE DE APERTO RAPIDO 16" REF. 60987 BELTOOLS	UN	8,25	0,0003000	
ORSE/SE-2015/01 - MT11275	ALICATE DE PRESSAO 11"	UN	15,90	0,0002000	
ORSE/SE-2015/01 - MT11276	ALICATE DE PRESSAO PARA SOLDA TIPO U, PARA APERTAR CHAPAS, TIRAS E QUALQUER TIPO DE PERFIL. NIQUELADO,MORDENTES REFORCADOS EM ACO LAMINADAO. CORPO EM CHAPA DOBRADA EXTRA-REFORCADA E REBITES DE ACO, 1	UN	71,31	0,0002000	0,01
ORSE/SE-2015/01 - MT11277	ALICATE DE PRESSAO PARA SOLDA DE CHAPA 18" 460MM, REF.138 Z GEDORE	UN	86,26	0,0002000	0,02
ORSE/SE-2015/01 - MT11278	ALICATE DIAGONAL PARA CORTE RENTE 5" A 8"	UN	10,30	0,0002000	

S E R V I Ç O		CUSTO			
CODIGO	S U P R I M E N T O	UNID.	UNITARIO	CONSUMO	CUSTO
ORSE/SE-2015/01 - MT11279	ALICATE PARA ANEIS DE PISTAO CAPACIDADE 50-100MM. REF.44044101				
	TRAMONTINA OU SIMILAR	UN	26,00	0,0002000	0,01
ORSE/SE-2015/01 - MT11280	CHAVE INGLESA 15" REF. 012418012 CARBOGRAFITE	UN	86,31	0,0002000	0,02
ORSE/SE-2015/01 - MT11281	BOLSA DE LONA PARA FERRAMENTAS 40 X 30 X 20CM	UN	66,48	0,0008000	0,05
ORSE/SE-2015/01 - MT11282	ESMERILHADOR ANGULAR ELETRICO PORTATIL 4 1/2" - 1000 WATTS - REF. G1000KB2 BLACK E DECKER	UN	203,81	0,0002000	0,04
ORSE/SE-2015/01 - MT11283	SELADOR HORIZONTAL PARA FITA DE ACO 1"	UN	489,00	0,0001000	0,05
ORSE/SE-2015/01 - MT11284	CAVALETE DE FERRO Nº 1	UN	52,03	0,0002000	0,01
ORSE/SE-2015/01 - MT11285	FONTE INVERSORA DE SOLDA WMI 140ED 220V - BAMBOZZI - WMI- 140ED	UN	649,00	0,0001000	0,06
ORSE/SE-2015/01 - MT11286	MACARICO DE SOLDA REF. CG201 CODIGO 010414410 CARBOGRAFITE	UN	31,80	0,0003000	0,01
			Custo Unitário do Serviço:		0,29
	BDI ( Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....:0,00		Preço Unitário do Serviço:		0,29
ORSE - 10549/3	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, SEGURO E EXAMES MEDICOS - SERVENTE	H			
ORSE/SE-2015/01 - MT00158	ALMOCO PARTICIPACAO DO EMPREGADOR	UN	4,50	0,1018000	0,46
ORSE/SE-2015/01 - MT02378	VALE TRANSPORTE	UN	2,70	0,0941000	0,25
ORSE/SE-2015/01 - MT10362	SEGURO DE VIDA E ACIDENTE EM GRUPO	UN	5,65	0,0045000	0,03
ORSE/SE-2015/01 - MT10492	CESTA BASICA	UN	80,00	0,0045000	0,36
ORSE/SE-2015/01 - MT10517	EXAMES MEDICOS	UN	197,00	0,0004000	0,08
ORSE/SE-2015/01 - MT10761	REFEICAO	UN	2,50	0,1018000	0,25
			Custo Unitário do Serviço:		1,43
	BDI ( Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....:0,00		Preço Unitário do Serviço:		1,43
ORSE - 10550/3	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, SEGURO E EXAMES MEDICOS - PEDREIRO	H			
ORSE/SE-2015/01 - MT00158	ALMOCO PARTICIPACAO DO EMPREGADOR	UN	4,50	0,1018000	0,46
ORSE/SE-2015/01 - MT02378	VALE TRANSPORTE	UN	2,70	0,0654000	0,18
ORSE/SE-2015/01 - MT10362	SEGURO DE VIDA E ACIDENTE EM GRUPO	UN	5,65	0,0045000	0,03
ORSE/SE-2015/01 - MT10492	CESTA BASICA	UN	80,00	0,0045000	0,36
ORSE/SE-2015/01 - MT10517	EXAMES MEDICOS	UN	197,00	0,0004000	0,08
ORSE/SE-2015/01 - MT10761	REFEICAO	UN	2,50	0,1018000	0,25
ORSE/SE-2015/01 - MT11247	SERRA MARMORE	UN	250,00	0,0001000	0,03
			Custo Unitário do Serviço:		1,39
	BDI ( Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....:0,00		Preço Unitário do Serviço:		1,39
ORSE - 10551/3	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, SEGURO E EXAMES MEDICOS - CARPINTEIRO	H			
ORSE/SE-2015/01 - MT00158	ALMOCO PARTICIPACAO DO EMPREGADOR	UN	4,50	0,1018000	0,46
ORSE/SE-2015/01 - MT02378	VALE TRANSPORTE	UN	2,70	0,0654000	0,18
ORSE/SE-2015/01 - MT10362	SEGURO DE VIDA E ACIDENTE EM GRUPO	UN	5,65	0,0045000	0,03
ORSE/SE-2015/01 - MT10492	CESTA BASICA	UN	80,00	0,0045000	0,36
ORSE/SE-2015/01 - MT10517	EXAMES MEDICOS	UN	197,00	0,0004000	0,08
ORSE/SE-2015/01 - MT10761	REFEICAO	UN	2,50	0,1018000	0,25
			Custo Unitário do Serviço:		1,36
	BDI ( Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....:0,00		Preço Unitário do Serviço:		1,36
ORSE - 10552/3	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, SEGURO E EXAMES MEDICOS - ELETRICISTA	H			
ORSE/SE-2015/01 - MT00158	ALMOCO PARTICIPACAO DO EMPREGADOR	UN	4,50	0,1018000	0,46
ORSE/SE-2015/01 - MT02378	VALE TRANSPORTE	UN	2,70	0,0654000	0,18
ORSE/SE-2015/01 - MT10362	SEGURO DE VIDA E ACIDENTE EM GRUPO	UN	5,65	0,0045000	0,03
ORSE/SE-2015/01 - MT10492	CESTA BASICA	UN	80,00	0,0045000	0,36

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA	COMPOSIÇÕES DE PREÇOCOMPLEMENTARES	DATA:	21/07/2015
CONTRATANTE - TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA		SISPLO F22	SIN0004
Projeto - SERVIÇO DE ENGENHARIA PARA REFORMA DO FÓRUM		MOEDA:	REAL
SubProjeto -		REF:	SINAPI/PB-
Obra -		PAGINA:	36 / 37
Desc. Ref.: Não /Aj.Preço:Não/EC:Sim, Tabela:1-SINAPI-PB-2015/05;2-ORSE-SE-2015/01;			
Encargos Sociais DesoneradosHorista 87,93% Mensalista 49,41% Incide Encargos Sociais Complementares: SIM			

S E R V I Ç O		CUSTO			
CODIGO	S U P R I M E N T O	UNID.	UNITARIO	CONSUMO	CUSTO
ORSE/SE-2015/01 - MT10517	EXAMES MEDICOS	UN	197,00	0,0004000	0,08
ORSE/SE-2015/01 - MT10761	REFEICAO	UN	2,50	0,1018000	0,25
Custo Unitário do Serviço:					1,36
BDI ( Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....:0,00					Preço Unitário do Serviço: 1,36
ORSE - 10553/3	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, SEGURO E EXAMES MEDICOS - PINTOR	H			
ORSE/SE-2015/01 - MT00158	ALMOCO PARTICIPACAO DO EMPREGADOR	UN	4,50	0,1018000	0,46
ORSE/SE-2015/01 - MT02378	VALE TRANSPORTE	UN	2,70	0,0654000	0,18
ORSE/SE-2015/01 - MT10362	SEGURO DE VIDA E ACIDENTE EM GRUPO	UN	5,65	0,0045000	0,03
ORSE/SE-2015/01 - MT10492	CESTA BASICA	UN	80,00	0,0045000	0,36
ORSE/SE-2015/01 - MT10517	EXAMES MEDICOS	UN	197,00	0,0004000	0,08
ORSE/SE-2015/01 - MT10761	REFEICAO	UN	2,50	0,1018000	0,25
Custo Unitário do Serviço:					1,36
BDI ( Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....:0,00					Preço Unitário do Serviço: 1,36
ORSE - 10554/3	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, SEGURO E EXAMES MEDICOS - ENCANADOR	H			
ORSE/SE-2015/01 - MT00158	ALMOCO PARTICIPACAO DO EMPREGADOR	UN	4,50	0,1018000	0,46
ORSE/SE-2015/01 - MT02378	VALE TRANSPORTE	UN	2,70	0,0654000	0,18
ORSE/SE-2015/01 - MT10362	SEGURO DE VIDA E ACIDENTE EM GRUPO	UN	5,65	0,0045000	0,03
ORSE/SE-2015/01 - MT10492	CESTA BASICA	UN	80,00	0,0045000	0,36
ORSE/SE-2015/01 - MT10517	EXAMES MEDICOS	UN	197,00	0,0004000	0,08
ORSE/SE-2015/01 - MT10761	REFEICAO	UN	2,50	0,1018000	0,25
Custo Unitário do Serviço:					1,36
BDI ( Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....:0,00					Preço Unitário do Serviço: 1,36
ORSE - 10555/3	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, SEGURO E EXAMES MEDICOS - ARMADOR	H			
ORSE/SE-2015/01 - MT00158	ALMOCO PARTICIPACAO DO EMPREGADOR	UN	4,50	0,1018000	0,46
ORSE/SE-2015/01 - MT02378	VALE TRANSPORTE	UN	2,70	0,0654000	0,18
ORSE/SE-2015/01 - MT10362	SEGURO DE VIDA E ACIDENTE EM GRUPO	UN	5,65	0,0045000	0,03
ORSE/SE-2015/01 - MT10492	CESTA BASICA	UN	80,00	0,0045000	0,36
ORSE/SE-2015/01 - MT10517	EXAMES MEDICOS	UN	197,00	0,0004000	0,08
ORSE/SE-2015/01 - MT10761	REFEICAO	UN	2,50	0,1018000	0,25
Custo Unitário do Serviço:					1,36
BDI ( Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....:0,00					Preço Unitário do Serviço: 1,36
ORSE - 10576/3	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, SEGURO E EXAMES MEDICOS - AJUDANTE PRATICO	H			
ORSE/SE-2015/01 - MT00158	ALMOCO PARTICIPACAO DO EMPREGADOR	UN	4,50	0,1018000	0,46
ORSE/SE-2015/01 - MT02378	VALE TRANSPORTE	UN	2,70	0,0941000	0,25
ORSE/SE-2015/01 - MT10362	SEGURO DE VIDA E ACIDENTE EM GRUPO	UN	5,65	0,0045000	0,03
ORSE/SE-2015/01 - MT10492	CESTA BASICA	UN	80,00	0,0045000	0,36
ORSE/SE-2015/01 - MT10517	EXAMES MEDICOS	UN	197,00	0,0004000	0,08
ORSE/SE-2015/01 - MT10761	REFEICAO	UN	2,50	0,1018000	0,25
Custo Unitário do Serviço:					1,43
BDI ( Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....:0,00					Preço Unitário do Serviço: 1,43
ORSE - 10594/3	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, SEGURO E EXAMES MEDICOS - SERRALHEIRO	H			
ORSE/SE-2015/01 - MT00158	ALMOCO PARTICIPACAO DO EMPREGADOR	UN	4,50	0,1018000	0,46
ORSE/SE-2015/01 - MT02378	VALE TRANSPORTE	UN	2,70	0,0654000	0,18

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA	COMPOSIÇÕES DE PREÇOCOMPLEMENTARES	DATA:	21/07/2015
CONTRATANTE - TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA		SISPLO F22	SIN0004
Projeto - SERVIÇO DE ENGENHARIA PARA REFORMA DO FÓRUM		MOEDA:	REAL
SubProjeto -		REF:	SINAPI/PB-
Obra -		PAGINA:	37 / 37
Desc. Ref.: Não /Aj.Preço:Não/EC:Sim, Tabela:1-SINAPI-PB-2015/05;2-ORSE-SE-2015/01;			
Encargos Sociais DesoneradosHorista 87,93% Mensalista 49,41% Incide Encargos Sociais Complementares: SIM			

S E R V I Ç O		CUSTO			
CODIGO	S U P R I M E N T O	UNID.	UNITARIO	CONSUMO	CUSTO
ORSE/SE-2015/01 - MT10362	SEGURO DE VIDA E ACIDENTE EM GRUPO	UN	5,65	0,0045000	0,03
ORSE/SE-2015/01 - MT10492	CESTA BASICA	UN	80,00	0,0045000	0,36
ORSE/SE-2015/01 - MT10517	EXAMES MEDICOS	UN	197,00	0,0004000	0,08
ORSE/SE-2015/01 - MT10761	REFEICAO	UN	2,50	0,1018000	0,25
Custo Unitário do Serviço:					1,36
BDI ( Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)...:0,00					Preço Unitário do Serviço: 1,36
ORSE - 10601/3	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, SEGURO E EXAMES MEDICOS - IMPERMEABILIZADOR	H			
ORSE/SE-2015/01 - MT00158	ALMOCO PARTICIPACAO DO EMPREGADOR	UN	4,50	0,1018000	0,46
ORSE/SE-2015/01 - MT02378	VALE TRANSPORTE	UN	2,70	0,0654000	0,18
ORSE/SE-2015/01 - MT10362	SEGURO DE VIDA E ACIDENTE EM GRUPO	UN	5,65	0,0045000	0,03
ORSE/SE-2015/01 - MT10492	CESTA BASICA	UN	80,00	0,0045000	0,36
ORSE/SE-2015/01 - MT10517	EXAMES MEDICOS	UN	197,00	0,0004000	0,08
ORSE/SE-2015/01 - MT10761	REFEICAO	UN	2,50	0,1018000	0,25
ORSE/SE-2015/01 - MT11247	SERRA MARMORE	UN	250,00	0,0001000	0,03
Custo Unitário do Serviço:					1,39
BDI ( Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)...:0,00					Preço Unitário do Serviço: 1,39
ORSE - 10603/3	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, SEGURO E EXAMES MEDICOS - SOLDADOR	H			
ORSE/SE-2015/01 - MT00158	ALMOCO PARTICIPACAO DO EMPREGADOR	UN	4,50	0,1018000	0,46
ORSE/SE-2015/01 - MT02378	VALE TRANSPORTE	UN	2,70	0,0654000	0,18
ORSE/SE-2015/01 - MT10362	SEGURO DE VIDA E ACIDENTE EM GRUPO	UN	5,65	0,0045000	0,03
ORSE/SE-2015/01 - MT10492	CESTA BASICA	UN	80,00	0,0045000	0,36
ORSE/SE-2015/01 - MT10517	EXAMES MEDICOS	UN	197,00	0,0004000	0,08
ORSE/SE-2015/01 - MT10761	REFEICAO	UN	2,50	0,1018000	0,25
Custo Unitário do Serviço:					1,36
BDI ( Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)...:0,00					Preço Unitário do Serviço: 1,36
CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H			
SINAPI/PB-2015/05 - 1213	CARPINTEIRO DE FORMAS	H	9,39	1,0000000	9,39
Custo Unitário do Serviço:					9,39
BDI ( Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)...:0,00					Preço Unitário do Serviço: 9,39